
sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá
Lei Orçamentária Anual (Loa)

 

 

                   
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ  

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - LOA 
EXERCÍCIO 2022 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Lei Municipal n.º 648 de 17 de dezembro de 2021 
 

“Estima a Receita e fixa a Despesa do Município de 

Uauá para o exercício financeiro de 2022, e dá outras 

providências.” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, em consonância com os dispositivos da 

Legislação Municipal e Federal atinente à matéria, faz saber que a Câmara Municipal 

aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

 
Capitulo I 

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 
 
Art. 1º Esta Lei estima a receita e fixa a despesa do orçamento anual do Município para o 

exercício financeiro de 2022, compreendendo: 

I – O Orçamento Fiscal, inerente aos Poderes do Município, seus fundos, órgãos e 

entidades da administração pública municipal, direta e indireta, incluídas as Fundações 

instituídas ou mantidas pelo Poder Público; 

II – O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades e órgãos a ele 

vinculados da Administração Direta e Indireta, bem como os Fundos e Fundações 

instituídos ou mantidos pelo Poder Público. 
 

Capitulo II 
DO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

Seção I 
DA ESTIMATIVA DA RECEITA 

 
 

Art. 2º A Receita Orçamentária é estimada em R$ 78.717.000,00 (setenta e oito milhões 
e setecentos e dezessete mil reais). 
Art. 3º A receita decorrerá da arrecadação efetuada nos termos da legislação vigente e 

segundo as especificações constantes do Anexo II desta Lei, observado o seguinte 

desdobramento:  

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

 
 

Seção II 
DA FIXAÇÃO DA DESPESA 

 
Art. 4º A despesa total, no mesmo valor da receita, é fixada em R$ 78.717.000,00 (setenta 
e oito milhões e setecentos e dezessete mil reais). 
Art. 5º A despesa fixada, observada a consolidação e o detalhamento da programação 

constante dos Anexos I e II desta Lei, apresenta o seguinte desdobramento: 

 

DISCRIMINAÇÃO TESOURO           
R$

OUTRAS FONTES 
(Administração Indireta)  

R$

TOTAL                
R$

RECEITAS CORRENTES            79.252.000,00                                   -                  79.252.000,00 
 Receita Tributária                 4.935.600,00                                   -                       4.935.600,00 
 Receita de Contribuição                 1.200.000,00                     1.200.000,00 
 Receita Patrimonial                    140.400,00                                   -                          140.400,00 
 Receita de Serviços                        6.000,00                                   -                              6.000,00 
 Transferências Correntes               72.450.000,00                                   -                     72.450.000,00 
 Outras Receitas Correntes                    520.000,00                                   -                          520.000,00 
RECEITAS DE CAPITAL               5.820.000,00                                   -                    5.820.000,00 
 Operações de Crédito                      50.000,00                                   -                            50.000,00 
 Alienação de Bens                    100.000,00                                   -                          100.000,00 
 Transferências de Capital                 5.670.000,00                                   -                       5.670.000,00 
 DEDUÇÕES DA RECEITA                 6.355.000,00                     6.355.000,00 
RECEITA TOTAL            78.717.000,00                                   -                  78.717.000,00 

DISCRIMINAÇÃO FISCAL             
R$

SEGURIDADE 
SOCIAL R$

TOTAL                
R$

PODER LEGISLATIVO                 2.700.000,00                                   -                    2.700.000,00 
Câmara Municipal 2.700.000,00                                   -                       2.700.000,00 
PODER EXECUTIVO               54.536.800,00               21.480.200,00                   76.017.000,00 
Gabinete do Prefeito 1.239.200,00                                   -                       1.239.200,00 

Gabinete do Vice-Prefeito 127.000,00                                   -                          127.000,00 

Controladoria Geral Interna 250.000,00                                   -                          250.000,00 
Procuradoria Jurídica do Município                    550.000,00                                   -                          550.000,00 
Ouvidoria Geral do Município                      40.000,00                                   -                            40.000,00 

Secretaria Mun. Administração, Planejamento
e Finanças

4.517.300,00                                   -                       4.517.300,00 

Secretaria de Educação, Esporte, Lazer e
Juventude

              31.034.900,00                                   -                     31.034.900,00 

Secretaria Mun. Desenvolvimento Social e
Combate à Pobreza                                   -                   3.361.500,00 

                    3.361.500,00 

Secretaria Mun. Governo e Prevenção à
Violência                 3.460.000,00 

                                  -   
                    3.460.000,00 

Secretaria Municipal de Sáude                                   -                 18.118.700,00                   18.118.700,00 
Secretaria Mun. Cultura, Turismo e Meio
Ambiente

                2.404.600,00 
                                  -                       2.404.600,00 

Secretaria Mun. Infraestrutura, Transp. e
Serv. Público

                8.160.800,00 
                                  -                       8.160.800,00 

Secretaria Mun. De Agricult., Desenv. Agrário
e Rec. Hídricos

                2.753.000,00 
                                  -                       2.753.000,00 

DESPESA TOTAL            57.236.800,00            21.480.200,00                78.717.000,00 

I – POR ÓRGÃOS 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

 
 

 
 

Seção III 
DAS AUTORIZAÇÕES 

 
Art. 6º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir créditos adicionais 

suplementares destinados ao reforço de dotações orçamentárias, nos limites e recursos 

abaixo indicados: 

a) Decorrente de Superávit Financeiro até o valor apurado no balanço patrimonial do 

exercício anterior, de acordo com o disposto no art. 43 § 1º, Inciso I e § 2º da Lei 4.320/64; 

b) Decorrente de Excesso de Arrecadação até o valor apurado no exercício, conforme 

estabelecido no art. 43 § 1º, Inciso II e §§ 3º e 4º da Lei 4.320/64; 

c) Decorrente de Anulação Parcial ou Total de Dotação até o limite de 70% (setenta por 

cento) do Orçamento Municipal, que Estima a Receita e Fixa as Despesas para o exercício 

financeiro de 2022, na forma definida do art. 43, § 1º, Inciso III da Lei 4.320/64. 

DISCRIMINAÇÃO FISCAL             
R$

SEGURIDADE  
SOCIAL  R$

TOTAL                
R$

LEGISLATIVA                 2.700.000,00                                   -                    2.700.000,00 
ADMINISTRAÇÃO                 5.849.200,00                                   -                       5.849.200,00 
SEGURANÇA PÚBLICA                 2.510.000,00                                   -                       2.510.000,00 
ASSISTÊNCIA SOCIAL                                   -                   3.361.500,00                     3.361.500,00 
SAÚDE                                   -                 18.118.700,00                   18.118.700,00 
EDUCAÇÃO               29.134.900,00                                   -                     29.134.900,00 
CULTURA                 2.094.600,00                                   -                       2.094.600,00 
URBANISMO                 8.360.800,00                                   -                       8.360.800,00 
GESTÃO AMBIENTAL                    790.000,00                                   -                          790.000,00 
AGRICULTURA                 2.453.000,00                                   -                       2.453.000,00 
COMÉRCIO E SERVIÇOS                    220.000,00                                   -                          220.000,00 
DESPORTO E LAZER                    800.000,00                                   -                          800.000,00 
ENCARGOS ESPECIAIS                 1.595.300,00                                   -                       1.595.300,00 
RESERVA DE CONTINGÊNCIA                    729.000,00                                   -                          729.000,00 
DESPESA TOTAL            57.236.800,00            21.480.200,00                78.717.000,00 

II – POR FUNÇÕES

DISCRIMINAÇÃO FISCAL             
R$

SEGURIDADE  
SOCIAL  R$

TOTAL                
R$

DESPESAS CORRENTES               47.605.300,00               19.205.300,00                   66.810.600,00 
Pessoal e Encargos Sociais               32.012.340,00               12.053.300,00                   44.065.640,00 
Juros e Encargos da Dívida                      12.200,00                                   -                            12.200,00 
Outras Despesas Correntes               15.580.760,00                 7.152.000,00                   22.732.760,00 
DESPESAS DE CAPITAL                 8.902.500,00                 2.274.900,00                   11.177.400,00 
Investimentos                 8.337.800,00                 2.274.900,00                   10.612.700,00 
Amortização da Dívida                    564.700,00                                   -                          564.700,00 
RESERVA DE CONTINGENCIA                    729.000,00                                   -                          729.000,00 
DESPESA TOTAL            57.236.800,00            21.480.200,00                78.717.000,00 

III – POR CATEGORIAS ECONOMICAS

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

d) Provenientes de operações de crédito autorizadas, até o limite de 100% (cem por cento) 

do Orçamento Municipal, que Estima a Receita e Fixa as Despesas para o exercício 

financeiro de 2022, na forma definida do art. 43, § 1º, Inciso IV da Lei 4.320/64. 
Art. 7º O Limite autorizado no art. 6º desta Lei, não será onerado quando o crédito se 

destinar as hipóteses descritas a seguir, quando deverão ser considerados os seguintes 

limites: 

I – Para atender insuficiências de dotações de grupo de pessoal e encargos, mediante a 

utilização de recursos provenientes da anulação de despesas consignadas no mesmo 

grupo, até o limite de 70% (setenta por cento) do Orçamento Municipal, que Estima a 

Receita e Fixa as Despesas para o exercício financeiro de 2022; 

II – Para atender pagamento de despesas decorrentes de precatórios judiciais e 

requisições de pequeno valor até o limite de 70% (setenta por cento) do Orçamento 

Municipal, que Estima a Receita e Fixa as Despesas para o exercício financeiro de 2022; 

III – Para atender o pagamento dos serviços da dívida pública até o limite de 70% (setenta 

por cento) do Orçamento Municipal, que Estima a Receita e Fixa as Despesas para o 

exercício financeiro de 2022; 

IV – Para atender insuficiências de outras despesas de custeio e de capital consignadas 

em Programas de trabalho das Funções de Saúde, Assistência, Previdência e em 

Programa de Trabalho relacionados à Manutenção e Desenvolvimento do Ensino, 

mediante o cancelamento de dotações das respectivas funções até o limite de 70% 

(setenta por cento) do Orçamento Municipal, que Estima a Receita e Fixa as Despesas 

para o exercício financeiro de 2022. 

Art. 8º Fica autorizado a efetuar operações de crédito por antecipação de receita nos 

limites fixados pelo Senado Federal, obedecido ao disposto no artigo 38 da Lei 

Complementar nº 101/2000.  

 

Capitulo V 
DISPOSIÇÕES FINAIS 

 
Art. 9º As Metas Fiscais, definidas na Lei de Diretrizes Orçamentarias para o exercício de 

2022, em obediência a Lei Complementar nº 101/2000, ficam ajustadas na forma dos 

quadros integrantes ao anexo desta Lei.  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Art. 10 As prioridades da Administração Pública Municipal de que trata a Lei de Diretrizes 

Orçamentarias para o exercício de 2022, são as constantes no anexo desta Lei.  

Art. 11 Esta Lei entra em vigor a partir de 1º de janeiro de 2022, revogando-se as 

disposições em contrário.    

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 17 de dezembro de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo I - Sumário Geral da Receita por Fontes e da Despesa por Função de Governo (LDO)
Orçamento 2022

Valor ValorFonte de Recurso

Receitas Correntes  79.252.000,00 
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 4.935.600,00  
Contribuições 1.200.000,00  
Receita Patrimonial 140.400,00  
Receita de Serviços 6.000,00  
Transferências Correntes 72.450.000,00  
Outras Receitas Correntes 520.000,00  

Receitas de Capital  5.820.000,00 
Operações de Crédito 50.000,00  
Alienação de Bens 100.000,00  
Transferências de Capital 5.670.000,00  
Dedução das Transferências Correntes -6.355.000,00  

TOTAL 78.717.000,00

CAMARA MUNICIPAL DE UAUA

2.700.000,00Legislativa
2.700.000,00Total

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

4.749.200,00Administração
2.510.000,00Segurança Pública
2.094.600,00Cultura
8.360.800,00Urbanismo

790.000,00Gestão Ambiental
2.453.000,00Agricultura

220.000,00Comércio e Serviços
1.595.300,00Encargos especiais

729.000,00Reserva de Contingência
23.501.900,00Total

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UAUA

18.118.700,00Saúde
18.118.700,00Total

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE UAUA

1.100.000,00Administração
29.134.900,00Educação

800.000,00Desporto e Lazer
31.034.900,00Total

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.361.500,00Assistência Social
3.361.500,00Total

78.717.000,00Total GeralQuant. Registros: 15

Funções Valor R$

Legislativa 2.700.000,00
Administração 5.849.200,00
Segurança Pública 2.510.000,00
Assistência Social 3.361.500,00
Saúde 18.118.700,00
Educação 29.134.900,00
Cultura 2.094.600,00
Urbanismo 8.360.800,00
Gestão Ambiental 790.000,00
Agricultura 2.453.000,00
Comércio e Serviços 220.000,00
Desporto e Lazer 800.000,00
Encargos especiais 1.595.300,00
Reserva de Contingência 729.000,00

Página: 1 de 2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo I - Sumário Geral da Receita por Fontes e da Despesa por Função de Governo (LDO)
Orçamento 2022

78.717.000,00Total

: : 

Página: 2 de 2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá
PR

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 U

A
U

A
PC

 B
EL

A
R
M

IN
O

 J
O

S
E 

R
O

D
R
IG

U
ES

 -
 C

EN
TR

O

C
N

PJ
: 

13
.6

98
.7

58
/0

00
1-

97
 -

 C
EP

: 
48

.9
50

-0
00

 -
 U

A
U

A
 -

 B
A

A
ne

xo
 II

 - 
R

EC
EI

TA
 E

 D
ES

PE
SA

 S
EG

U
N

D
O

 A
S 

C
A

TE
G

O
R

IA
S 

EC
O

N
Ô

M
IC

A
S 

   
O

R
Ç

A
M

EN
TO

 2
02

2 
 

(A
ne

xo
 0

1,
 L

ei
 n

º 4
.3

20
/6

4)
  

Va
lo

r
Va

lo
r

Va
lo

r
Va

lo
r

R
EC

EI
TA

D
ES

PE
SA

1-
R

EC
EI

TA
 C

O
R

R
EN

TE
3-

D
ES

PE
SA

 C
O

R
R

EN
TE

To
ta

l
To

ta
l

To
ta

l
To

ta
l

2-
R

EC
EI

TA
 D

E 
C

A
PI

TA
L

4-
D

ES
PE

SA
 D

E 
C

A
PI

TA
L

7-
8-

R
EC

EI
TA

 IN
TR

A
-O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

8-
D

ES
PE

SA
 IN

TR
A

-O
R

Ç
A

M
EN

TÁ
R

IA

To
ta

l
To

ta
l

9-
R

ED
U

TO
R

A
9-

R
ES

ER
VA

 D
E 

C
O

N
TI

N
G

ÊN
C

IA

To
ta

l
To

ta
l

66
.8

10
.6

00
,0

0

66
.8

10
.6

00
,0

0

11
.1

77
.4

00
,0

0

11
.1

77
.4

00
,0

0

0,
00 0,
00

72
9.

00
0,

00

72
9.

00
0,

00

79
.2

52
.0

00
,0

0

79
.2

52
.0

00
,0

0

5.
82

0.
00

0,
00

5.
82

0.
00

0,
00

0,
00 0,
00

-6
.3

55
.0

00
,0

0

-6
.3

55
.0

00
,0

0

31
-P

ES
SO

AL
 E

 E
N

C
AR

G
O

S 
SO

C
IA

IS
44

.0
65

.6
40

,0
0

32
-J

U
R

O
S 

E 
EN

C
AR

G
O

S 
D

A 
D

IV
ID

A
12

.2
00

,0
0

33
-O

U
TR

AS
 D

ES
PE

SA
S 

C
O

R
R

EN
TE

S
22

.7
32

.7
60

,0
0

44
-IN

VE
ST

IM
EN

TO
S

10
.6

12
.7

00
,0

0
46

-A
M

O
R

TI
ZA

C
AO

 D
A 

D
IV

ID
A

56
4.

70
0,

00

99
-R

ES
ER

VA
 D

E 
C

O
N

TI
G

ÊN
C

IA
R

$ 
72

9.
00

0,
00

11
-Im

po
st

os
, T

ax
as

 e
 C

on
tri

bu
iç

õe
s 

de
 M

el
ho

ria
4.

93
5.

60
0,

00
12

-C
on

tri
bu

iç
õe

s
1.

20
0.

00
0,

00
13

-R
ec

ei
ta

 P
at

rim
on

ia
l

14
0.

40
0,

00
16

-R
ec

ei
ta

 d
e 

Se
rv

iç
os

6.
00

0,
00

17
-T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
C

or
re

nt
es

72
.4

50
.0

00
,0

0
19

-O
ut

ra
s 

R
ec

ei
ta

s 
C

or
re

nt
es

52
0.

00
0,

00

21
-O

pe
ra

çõ
es

 d
e 

C
ré

di
to

50
.0

00
,0

0
22

-A
lie

na
çã

o 
de

 B
en

s
10

0.
00

0,
00

24
-T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
ap

ita
l

5.
67

0.
00

0,
00

97
-D

ed
uç

ão
 d

as
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
C

or
re

nt
es

-6
.3

55
.0

00
,0

0

To
ta

l d
a 

R
EC

EI
TA

: 
: 

To
ta

l d
a 

D
ES

PE
SA

78
.7

17
.0

00
,0

0
78

.7
17

.0
00

,0
0

Pá
gi

na
: 1

 d
e 

1

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2022
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes Categoria
Econômica Conta Fonte de

Recurso
1.0.0.0.00.0.0.00.00.  Receitas Correntes  79.252.000,00 
1.1.0.0.00.0.0.00.00.  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 4.935.600,00  
1.1.1.0.00.0.0.00.00.  Impostos4.435.000,00   
1.1.1.2.00.0.0.00.00.  Impostos sobre o Patrimônio438.000,00   
1.1.1.2.50.0.0.00.00.  Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana276.000,00   

1.1.1.2.50.0.1.00.00.  Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana -
Principal200.000,00   

1.1.1.2.50.0.1.00.00.     Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana -
Principal00200.000,00   

1.1.1.2.50.0.2.00.00.  Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana -
Multas e Juros de Mora7.000,00   

1.1.1.2.50.0.2.00.00.     Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana -
Multas e Juros de Mora007.000,00   

1.1.1.2.50.0.3.00.00.  Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana -
Dívida Ativa54.000,00   

1.1.1.2.50.0.3.00.00.     Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana -
Dívida Ativa0054.000,00   

1.1.1.2.50.0.4.00.00.  Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana -
Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa15.000,00   

1.1.1.2.50.0.4.00.00.     Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana -
Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa0015.000,00   

1.1.1.2.53.0.0.00.00.  Impostos sobre Transmissão ''Inter Vivos'' de Bens Imóveis e de
Direitos Reais sobre Imóveis162.000,00   

1.1.1.2.53.0.1.00.00.  Impostos sobre Transmissão ''Inter Vivos'' de Bens Imóveis e de
Direitos Reais sobre Imóveis - Principal162.000,00   

1.1.1.2.53.0.1.00.00.     Impostos sobre Transmissão ''Inter Vivos'' de Bens Imóveis e
de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal00162.000,00   

1.1.1.3.00.0.0.00.00.  Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza2.360.000,00   

1.1.1.3.02.0.0.00.00.  Imposto sobre a Renda de Pessoa Jurídica - IRPJ - Líquida de
Incentivos200.000,00   

1.1.1.3.02.0.1.00.00.  Imposto sobre a Renda de Pessoa Jurídica - IRPJ - Líquida de
Incentivos - Principal200.000,00   

1.1.1.3.02.0.1.00.00.     Imposto sobre a Renda de Pessoa Jurídica - IRPJ - Líquida de
Incentivos - Principal00200.000,00   

1.1.1.3.03.0.0.00.00.  Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte2.160.000,00   
1.1.1.3.03.1.0.00.00.  Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho360.000,00   
1.1.1.3.03.1.1.00.00.  Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal360.000,00   

1.1.1.3.03.1.1.00.00.     Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho -
Principal00360.000,00   

1.1.1.3.03.4.0.00.00.  Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos1.800.000,00   

1.1.1.3.03.4.1.00.00.  Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos
- Principal1.800.000,00   

1.1.1.3.03.4.1.00.00.     Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros
Rendimentos - Principal001.800.000,00   

1.1.1.4.00.0.0.00.00.  Impostos sobre a Produção e Circulação de Mercadorias e Serviços1.637.000,00   
1.1.1.4.51.0.0.00.00.  Impostos sobre Serviços1.637.000,00   
1.1.1.4.51.1.0.00.00.  Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN1.637.000,00   

1.1.1.4.51.1.1.00.00.  Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN -
Principal1.500.000,00   

1.1.1.4.51.1.1.01.00.  Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS1.300.000,00   
1.1.1.4.51.1.1.01.00.     Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS001.300.000,00   

1.1.1.4.51.1.1.02.00.  Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - SIMPLES
NACIONAL/SNA200.000,00   

1.1.1.4.51.1.1.02.00.     Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - SIMPLES
NACIONAL/SNA00200.000,00   

1.1.1.4.51.1.2.00.00.  Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Multas
e Juros de Mora1.000,00   

1.1.1.4.51.1.2.01.00.  Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e
Juros de Mora - ISS1.000,00   

1.1.1.4.51.1.2.01.00.     Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e
Juros de Mora - ISS001.000,00   

1.1.1.4.51.1.3.00.00.  Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Dívida
Ativa114.000,00   

1.1.1.4.51.1.3.01.00.  Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa -
ISS114.000,00   

1.1.1.4.51.1.3.01.00.     Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida
Ativa - ISS00114.000,00   

1.1.1.4.51.1.4.00.00.  Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Multas
e Juros de Mora da Dívida Ativa22.000,00   

Página: 1 de 12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2022
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes Categoria
Econômica Conta Fonte de

Recurso

1.1.1.4.51.1.4.01.00.  Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa -
Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa - ISS22.000,00   

1.1.1.4.51.1.4.01.00.     Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida
Ativa - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa - ISS0022.000,00   

1.1.2.0.00.0.0.00.00.  Taxas500.600,00   
1.1.2.1.00.0.0.00.00.  Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia497.600,00   
1.1.2.1.01.0.0.00.00.  Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização377.600,00   
1.1.2.1.01.0.1.00.00.  Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal244.000,00   

1.1.2.1.01.0.1.01.00.  Taxa de Licença para Funcionamento de Estabelecimentos
Comerciais, Indústrias e Prestadoras de Serviços - Principal50.000,00   

1.1.2.1.01.0.1.01.00.     Taxa de Licença para Funcionamento de Estabelecimentos
Comerciais, Indústrias e Prestadoras de Serviços - Principal0050.000,00   

1.1.2.1.01.0.1.17.00.  Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF  - Principal50.000,00   

1.1.2.1.01.0.1.17.00.     Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF  - Principal0050.000,00   
1.1.2.1.01.0.1.99.00.  Outras Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principa144.000,00   

1.1.2.1.01.0.1.99.00.     Outras Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização -
Principal00144.000,00   

1.1.2.1.01.0.2.00.00.  Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas e Juros de
Mora20.000,00   

1.1.2.1.01.0.2.99.00.0
0 

Outras Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas e
Juros de Mora20.000,00   

1.1.2.1.01.0.2.99.00.0
0 

   Outras Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas
e Juros de Mora0020.000,00   

1.1.2.1.01.0.3.00.00.  Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa84.000,00   

1.1.2.1.01.0.3.17.00.  Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF  - Outras -
Dívida Ativa30.000,00   

1.1.2.1.01.0.3.17.00.     Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF  - Outras -
Dívida Ativa0030.000,00   

1.1.2.1.01.0.3.99.00.  Outras Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida
Ativa54.000,00   

1.1.2.1.01.0.3.99.00.     Outras Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida
Ativa0054.000,00   

1.1.2.1.01.0.4.00.00.  Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas e Juros de
Mora da Dívida Ativa29.600,00   

1.1.2.1.01.0.4.17.00.  Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF  - Outras -
Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa20.000,00   

1.1.2.1.01.0.4.17.00.     Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF  - Outras -
Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa0020.000,00   

1.1.2.1.01.0.4.99.00.  Outras Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas e
Juros de Mora da Dívida Ativa9.600,00   

1.1.2.1.01.0.4.99.00.     Outras Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas
e Juros de Mora da Dívida Ativa009.600,00   

1.1.2.1.04.0.0.00.00.  Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental60.000,00   
1.1.2.1.04.0.1.00.00.  Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Principal50.000,00   

1.1.2.1.04.0.1.00.00.     Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Principal0050.000,00   

1.1.2.1.04.0.2.00.00.  Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Multas e Juros de
Mora5.000,00   

1.1.2.1.04.0.2.00.00.     Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Multas e Juros de
Mora005.000,00   

1.1.2.1.04.0.3.00.00.  Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Dívida Ativa5.000,00   

1.1.2.1.04.0.3.00.00.     Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Dívida Ativa005.000,00   
1.1.2.1.50.0.0.00.00.  Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária60.000,00   
1.1.2.1.50.0.1.00.00.  Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Principal50.000,00   

1.1.2.1.50.0.1.00.00.     Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Principal0050.000,00   
1.1.2.1.50.0.3.00.00.  Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Dívida Ativa5.000,00   
1.1.2.1.50.0.3.00.00.     Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Dívida Ativa005.000,00   

1.1.2.1.50.0.4.00.00.  Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Multas e Juros de
Mora da Dívida Ativa5.000,00   

1.1.2.1.50.0.4.00.00.     Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Multas e Juros
de Mora da Dívida Ativa005.000,00   

1.1.2.2.00.0.0.00.00.  Taxas pela Prestação de Serviços3.000,00   
1.1.2.2.01.0.0.00.00.  Taxas pela Prestação de Serviços em Geral3.000,00   
1.1.2.2.01.0.1.00.00.  Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Principal3.000,00   

1.1.2.2.01.0.1.99.00.  Outras Taxas pela Prestação de Serviços em Geral -
Principal3.000,00   

1.1.2.2.01.0.1.99.00.     Outras Taxas pela Prestação de Serviços em Geral -
Principal003.000,00   

Página: 2 de 12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2022
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes Categoria
Econômica Conta Fonte de

Recurso
1.2.0.0.00.0.0.00.00.  Contribuições 1.200.000,00  
1.2.4.0.00.0.0.00.00.  Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública1.200.000,00   
1.2.4.1.00.0.0.00.00.  Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública1.200.000,00   
1.2.4.1.50.0.0.00.00.  Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública1.200.000,00   

1.2.4.1.50.0.1.00.00.  Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública -
Principal1.200.000,00   

1.2.4.1.50.0.1.00.00.     Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública
- Principal001.200.000,00   

1.3.0.0.00.0.0.00.00.  Receita Patrimonial 140.400,00  
1.3.1.0.00.0.0.00.00.  Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado45.000,00   
1.3.1.1.00.0.0.00.00.  Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado45.000,00   

1.3.1.1.02.0.0.00.00.  Concessão, Permissão, Autorização ou Cessão do Direito de Uso
de Bens Imóveis Públicos35.000,00   

1.3.1.1.02.0.1.00.00.  Concessão, Permissão, Autorização ou Cessão do Direito de
Uso de Bens Imóveis Públicos - Principal20.000,00   

1.3.1.1.02.0.1.00.00.     Concessão, Permissão, Autorização ou Cessão do Direito de
Uso de Bens Imóveis Públicos - Principal0020.000,00   

1.3.1.1.02.0.3.00.00.  Concessão, Permissão, Autorização ou Cessão do Direito de
Uso de Bens Imóveis Públicos - Dívida Ativa10.000,00   

1.3.1.1.02.0.3.00.00.     Concessão, Permissão, Autorização ou Cessão do Direito de
Uso de Bens Imóveis Públicos - Dívida Ativa0010.000,00   

1.3.1.1.02.0.4.00.00.  
Concessão, Permissão, Autorização ou Cessão do Direito de
Uso de Bens Imóveis Públicos - Multas e Juros de Mora da
Dívida Ativa

5.000,00   

1.3.1.1.02.0.4.00.00.  
   Concessão, Permissão, Autorização ou Cessão do Direito de
Uso de Bens Imóveis Públicos - Multas e Juros de Mora da
Dívida Ativa

005.000,00   

1.3.1.1.99.0.0.00.00.  Outras Receitas Imobiliárias10.000,00   
1.3.1.1.99.0.1.00.00.  Outras Receitas Imobiliárias - Principal6.000,00   
1.3.1.1.99.0.1.00.00.     Outras Receitas Imobiliárias - Principal006.000,00   
1.3.1.1.99.0.3.00.00.  Outras Receitas Imobiliárias - Dívida Ativa3.000,00   

1.3.1.1.99.0.3.00.00.     Outras Receitas Imobiliárias - Dívida Ativa003.000,00   

1.3.1.1.99.0.4.00.00.  Outras Receitas Imobiliárias - Multas e Juros de Mora da Dívida
Ativa1.000,00   

1.3.1.1.99.0.4.00.00.     Outras Receitas Imobiliárias - Multas e Juros de Mora da
Dívida Ativa001.000,00   

1.3.2.0.00.0.0.00.00.  Valores Mobiliários95.400,00   
1.3.2.1.00.0.0.00.00.  Juros e Correções Monetárias95.400,00   
1.3.2.1.01.0.0.00.00.  Remuneração de Depósitos Bancários95.400,00   
1.3.2.1.01.0.1.00.00.  Remuneração de Depósitos Bancários - Principal95.400,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.00.  Remuneração de Depósitos de Recursos Vinculados -
Principal36.900,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.01.  Remuneração de Depósitos de Recursos Vinculados -
Royalties - Principal5.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.01.     Remuneração de Depósitos de Recursos Vinculados -
Royalties - Principal425.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.02.  Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos
Vinculados - FUNDEB - Principal10.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.02.     Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos
Vinculados - FUNDEB - Principal181127.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.02.     Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos
Vinculados - FUNDEB - Principal191133.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.03.  Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos
Vinculados - Fundo de Saúde - Principal5.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.03.     Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos
Vinculados - Fundo de Saúde - Principal145.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.04.  
Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos
Vinculados - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino -
MDE - Principal

1.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.04.  
   Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos
Vinculados - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino -
MDE - Principal

011.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.05.  
Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos
Vinculados - Ações e Serviços Públicos de Saúde - ASPS
- Principal

1.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.05.  
   Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos
Vinculados - Ações e Serviços Públicos de Saúde - ASPS
- Principal

021.000,00   

Página: 3 de 12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2022
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes Categoria
Econômica Conta Fonte de

Recurso

1.3.2.1.01.0.1.01.06.  
Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos
Vinculados - Contribuição de Intervenção no Domínio
Econômico - CIDE - Principal

1.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.06.  
   Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos
Vinculados - Contribuição de Intervenção no Domínio
Econômico - CIDE - Principal

161.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.08.  
Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos
Vinculados - Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação - FNDE - Principal

2.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.08.  
   Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos
Vinculados - Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação - FNDE - Principal

152.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.12.  Remuneração de Depósitos Bancários - QSE1.400,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.12.     Remuneração de Depósitos Bancários - QSE041.400,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.14.  Remuneração de Depósitos Bancários - Convenios -
educação5.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.14.     Remuneração de Depósitos Bancários - Convenios -
educação225.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.26.  Remuneração de Depósitos Bancários - FIES1.000,00   
1.3.2.1.01.0.1.01.26.     Remuneração de Depósitos Bancários - FIES301.000,00   
1.3.2.1.01.0.1.01.32.  Remuneração de Depósitos Bancários - Cessão Onerosa2.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.32.     Remuneração de Depósitos Bancários - Cessão
Onerosa442.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.36.  Remuneração de Depósitos Bancários - AFM ( LC Nº
173/2020 - INCISO I)1.500,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.36.     Remuneração de Depósitos Bancários - AFM ( LC Nº
173/2020 - INCISO I)091.500,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.37.  Remuneração de Depósitos Bancários - Lei Aldir Blanc1.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.01.37.     Remuneração de Depósitos Bancários - Lei Aldir Blanc971.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.02.00.  Remuneração de Depósitos de Recursos Não Vinculados -
Principal58.500,00   

1.3.2.1.01.0.1.02.01.  Remuneração de Depósitos de Recursos Não Vinculados
- Depósitos de Poupança - Principal5.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.02.01.     Remuneração de Depósitos de Recursos Não
Vinculados - Depósitos de Poupança - Principal005.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.02.02.  Remuneração de Depósitos Bancários - Fundo de
Investimento - REN2.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.02.02.     Remuneração de Depósitos Bancários - Fundo de
Investimento - REN002.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.02.04.  Remuneração de Depósitos de Recursos Não Vinculados
- Assistência Social - Principal1.500,00   

1.3.2.1.01.0.1.02.04.     Remuneração de Depósitos de Recursos Não
Vinculados - Assistência Social - Principal001.500,00   

1.3.2.1.01.0.1.02.99.  Remuneração de Outros Depósitos Bancários de
Recursos Não Vinculados - Principal50.000,00   

1.3.2.1.01.0.1.02.99.     Remuneração de Outros Depósitos Bancários de
Recursos Não Vinculados - Principal0050.000,00   

1.6.0.0.00.0.0.00.00.  Receita de Serviços 6.000,00  
1.6.9.0.00.0.0.00.00.  Outros Serviços6.000,00   
1.6.9.9.00.0.0.00.00.  Outros Serviços6.000,00   
1.6.9.9.99.0.0.00.00.  Outros Serviços6.000,00   
1.6.9.9.99.0.1.00.00.  Outros Serviços - Principal6.000,00   

1.6.9.9.99.0.1.99.00.  Outros Serviços Administrativos e Comerciais Gerais -
Principal6.000,00   

1.6.9.9.99.0.1.99.00.     Outros Serviços Administrativos e Comerciais Gerais -
Principal006.000,00   

1.7.0.0.00.0.0.00.00.  Transferências Correntes 72.450.000,00  
1.7.1.0.00.0.0.00.00.  Transferências da União e de suas Entidades46.537.000,00   
1.7.1.1.00.0.0.00.00.  Transferências Decorrentes de Participação na Receita da União27.050.000,00   
1.7.1.1.51.0.0.00.00.  Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM27.000.000,00   

1.7.1.1.51.1.0.00.00.  Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota
Mensal24.000.000,00   

1.7.1.1.51.1.1.00.00.  Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota
Mensal - Principal24.000.000,00   

1.7.1.1.51.1.1.00.00.     Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota
Mensal - Principal0024.000.000,00   

1.7.1.1.51.2.0.00.00.  Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios - 1% Cota
entregue no mês de dezembro1.500.000,00   

Página: 4 de 12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2022
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes Categoria
Econômica Conta Fonte de

Recurso

1.7.1.1.51.2.1.00.00.  Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios - 1% Cota
entregue no mês de dezembro - Principal1.500.000,00   

1.7.1.1.51.2.1.00.00.     Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios - 1% Cota
entregue no mês de dezembro - Principal001.500.000,00   

1.7.1.1.51.3.0.00.00.  Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota
entregue no mês de julho1.500.000,00   

1.7.1.1.51.3.1.00.00.  Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota
entregue no mês de julho - Principal1.500.000,00   

1.7.1.1.51.3.1.00.00.     Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1%
Cota entregue no mês de julho - Principal001.500.000,00   

1.7.1.1.52.0.0.00.00.  Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural50.000,00   

1.7.1.1.52.0.1.00.00.  Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural -
Principal50.000,00   

1.7.1.1.52.0.1.00.00.     Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural -
Principal0050.000,00   

1.7.1.2.00.0.0.00.00.  Transferências das Compensações Financeiras pela Exploração de
Recursos Naturais410.000,00   

1.7.1.2.52.0.0.00.00.  Cota-parte da Compensação Financeira pela Produção de Petróleo410.000,00   

1.7.1.2.52.1.0.00.00.  Cota-parte da Compensação Financeira pela Produção de
Petróleo - Lei nº 7.990/8965.000,00   

1.7.1.2.52.1.1.00.00.  Cota-parte da Compensação Financeira pela Produção de
Petróleo - Lei nº 7.990/89 - Principal65.000,00   

1.7.1.2.52.1.1.00.00.     Cota-parte da Compensação Financeira pela Produção de
Petróleo - Lei nº 7.990/89 - Principal0015.000,00   

1.7.1.2.52.1.1.00.00.     Cota-parte da Compensação Financeira pela Produção de
Petróleo - Lei nº 7.990/89 - Principal4250.000,00   

1.7.1.2.52.4.0.00.00.  Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP345.000,00   
1.7.1.2.52.4.1.00.00.  Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Principal345.000,00   

1.7.1.2.52.4.1.00.00.     Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Principal42345.000,00   
1.7.1.3.00.0.0.00.00.  Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS7.366.000,00   

1.7.1.3.50.0.0.00.00.  
Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS -
Repasses Fundo a Fundo - Bloco de Manutenção das Ações e
Serviços Públicos de Saúde

7.366.000,00   

1.7.1.3.50.1.0.00.00.  Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações
e Serviços Públicos de Saúde - Atenção Primária4.615.000,00   

1.7.1.3.50.1.1.00.00.  
Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das
Ações e Serviços Públicos de Saúde - Atenção Primária -
Principal

4.615.000,00   

1.7.1.3.50.1.1.01.00.  Agente Comunitários de Saúde1.391.000,00   
1.7.1.3.50.1.1.01.00.     Agente Comunitários de Saúde141.391.000,00   
1.7.1.3.50.1.1.02.00.  Incentivo para Ações Estratégicas300.000,00   

1.7.1.3.50.1.1.02.00.     Incentivo para Ações Estratégicas14300.000,00   
1.7.1.3.50.1.1.03.00.  Incentivo Financeiro Da APS - Capitação Ponderada755.000,00   
1.7.1.3.50.1.1.03.00.     Incentivo Financeiro Da APS - Capitação Ponderada14755.000,00   
1.7.1.3.50.1.1.04.00.  Incentivo Financeiro Da APS - Desempenho426.000,00   

1.7.1.3.50.1.1.04.00.     Incentivo Financeiro Da APS - Desempenho14426.000,00   
1.7.1.3.50.1.1.06.00.  Incentivo Financeiro Da APS - Per Capita De Transição153.000,00   
1.7.1.3.50.1.1.06.00.     Incentivo Financeiro Da APS - Per Capita De Transição14153.000,00   

1.7.1.3.50.1.1.09.00.  Incremento Tempórario ao Custeio dos Serviços de Atenção
Básica em Saúde1.290.000,00   

1.7.1.3.50.1.1.09.00.     Incremento Tempórario ao Custeio dos Serviços de
Atenção Básica em Saúde141.290.000,00   

1.7.1.3.50.1.1.98.00.  Coronavírus (COVID-19) - SAPS - Enfrentamento da
Emergência de Saúde - Nacional300.000,00   

1.7.1.3.50.1.1.98.00.     Coronavírus (COVID-19) - SAPS - Enfrentamento da
Emergência de Saúde - Nacional14300.000,00   

1.7.1.3.50.2.0.00.00.  Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações
e Serviços Públicos de Saúde - Atenção Especializada1.840.000,00   

1.7.1.3.50.2.1.00.00.  
Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das
Ações e Serviços Públicos de Saúde - Atenção Especializada -
Principal

1.840.000,00   

1.7.1.3.50.2.1.01.00.  Atenção à Saúde da População para Procedimentos no MAC1.565.000,00   

1.7.1.3.50.2.1.01.00.     Atenção à Saúde da População para Procedimentos no
MAC141.565.000,00   

1.7.1.3.50.2.1.03.00.  Serviços de Atendimento Móvel as Urgências - SAMU275.000,00   

1.7.1.3.50.2.1.03.00.     Serviços de Atendimento Móvel as Urgências - SAMU14275.000,00   

1.7.1.3.50.3.0.00.00.  Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações
e Serviços Públicos de Saúde - Vigilância em Saúde222.000,00   

Página: 5 de 12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2022
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes Categoria
Econômica Conta Fonte de

Recurso

1.7.1.3.50.3.1.00.00.  
Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das
Ações e Serviços Públicos de Saúde - Vigilância em Saúde -
Principal

222.000,00   

1.7.1.3.50.3.1.01.00.  Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e
Municípios para Vigilância em Saúde - Despesas Diversas88.000,00   

1.7.1.3.50.3.1.01.00.     Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e
Municípios para Vigilância em Saúde - Despesas Diversas1488.000,00   

1.7.1.3.50.3.1.02.00.  Assistência Financeira Complementar aos Estados, Distrito
Federal e Municípios para Agentes de Combate às Endemias80.000,00   

1.7.1.3.50.3.1.02.00.     Assistência Financeira Complementar aos Estados, Distrito
Federal e Municípios para Agentes de Combate às Endemias1480.000,00   

1.7.1.3.50.3.1.03.00.  Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e
Municípios para Execução de Ações de Vigilância Sanitária54.000,00   

1.7.1.3.50.3.1.03.00.     Incentivo Financeiro aos Estados, Distrito Federal e
Municípios para Execução de Ações de Vigilância Sanitária1454.000,00   

1.7.1.3.50.4.0.00.00.  Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações
e Serviços Públicos de Saúde - Assistência Farmacêutica29.000,00   

1.7.1.3.50.4.1.00.00.  
Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das
Ações e Serviços Públicos de Saúde - Assistência Farmacêutica
- Principal

29.000,00   

1.7.1.3.50.4.1.02.00.  Organização dos Serviços de Assistência Farmacêutica no
SUS29.000,00   

1.7.1.3.50.4.1.02.00.     Organização dos Serviços de Assistência Farmacêutica no
SUS1429.000,00   

1.7.1.3.50.5.0.00.00.  Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações
e Serviços Públicos de Saúde - Gestão do SUS660.000,00   

1.7.1.3.50.5.1.00.00.  
Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das
Ações e Serviços Públicos de Saúde - Gestão do SUS -
Principal

660.000,00   

1.7.1.3.50.5.1.01.00.  Implementação da Segurança Alimentar e Nutricional na
Saúde160.000,00   

1.7.1.3.50.5.1.01.00.     Implementação da Segurança Alimentar e Nutricional na
Saúde14160.000,00   

1.7.1.3.50.5.1.99.00.  Outras Receitas da Gestão do SUS500.000,00   

1.7.1.3.50.5.1.99.00.     Outras Receitas da Gestão do SUS14500.000,00   

1.7.1.4.00.0.0.00.00.  Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento
da Educação - FNDE2.318.000,00   

1.7.1.4.50.0.0.00.00.  Transferências do Salário-Educação810.000,00   
1.7.1.4.50.0.1.00.00.  Transferências do Salário-Educação - Principal810.000,00   
1.7.1.4.50.0.1.00.00.     Transferências do Salário-Educação - Principal04810.000,00   

1.7.1.4.51.0.0.00.00.  Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro
Direto na Escola - PDDE20.000,00   

1.7.1.4.51.0.1.00.00.  Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa
Dinheiro Direto na Escola - PDDE - Principal20.000,00   

1.7.1.4.51.0.1.00.00.     Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa
Dinheiro Direto na Escola - PDDE - Principal1520.000,00   

1.7.1.4.52.0.0.00.00.  Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE838.000,00   

1.7.1.4.52.0.1.00.00.  Transferências referentes ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE - Principal838.000,00   

1.7.1.4.52.0.1.01.00.  Transferências PNAE - Pré Escola83.000,00   
1.7.1.4.52.0.1.01.00.     Transferências PNAE - Pré Escola1583.000,00   
1.7.1.4.52.0.1.02.00.  Transferências PNAE - Creche90.000,00   

1.7.1.4.52.0.1.02.00.     Transferências PNAE - Creche1590.000,00   
1.7.1.4.52.0.1.03.00.  Transferências PNAE - Ensino Fundamental597.000,00   
1.7.1.4.52.0.1.03.00.     Transferências PNAE - Ensino Fundamental15597.000,00   
1.7.1.4.52.0.1.05.00.  Transferências PNAE - Mais Educação18.000,00   

1.7.1.4.52.0.1.05.00.     Transferências PNAE - Mais Educação1518.000,00   
1.7.1.4.52.0.1.06.00.  Transferências PNAE - Quilombola6.000,00   

1.7.1.4.52.0.1.06.00.     Transferências PNAE - Quilombola156.000,00   
1.7.1.4.52.0.1.09.00.  Transferências PNAE - Médio44.000,00   
1.7.1.4.52.0.1.09.00.     Transferências PNAE - Médio1544.000,00   

1.7.1.4.53.0.0.00.00.  Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao
Transporte do Escolar - PNATE650.000,00   

1.7.1.4.53.0.1.00.00.  Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao
Transporte do Escolar - PNATE - Principal650.000,00   

1.7.1.4.53.0.1.01.00.  Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao
Transporte do Escolar - PNATE - Principal650.000,00   

Página: 6 de 12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2022
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes Categoria
Econômica Conta Fonte de

Recurso

1.7.1.4.53.0.1.01.00.     Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio
ao Transporte do Escolar - PNATE - Principal15650.000,00   

1.7.1.5.00.0.0.00.00.  
Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais d

6.070.000,00   

1.7.1.5.50.0.0.00.00.  Transferências de Recursos de Complementação da União ao
Fundeb - VAAT950.000,00   

1.7.1.5.50.0.1.00.00.  Transferências de Recursos de Complementação da União ao
Fundeb - VAAT950.000,00   

1.7.1.5.50.0.1.00.00.     Transferências de Recursos de Complementação da União ao
Fundeb - VAAT18118665.000,00   

1.7.1.5.50.0.1.00.00.     Transferências de Recursos de Complementação da União ao
Fundeb - VAAT19119285.000,00   

1.7.1.5.51.0.0.00.00.  Transferências de Recursos de Complementação da União ao
Fundeb - VAAF5.120.000,00   

1.7.1.5.51.0.1.00.00.  Transferências de Recursos de Complementação da União ao
Fundeb - VAAF - Principal5.120.000,00   

1.7.1.5.51.0.1.00.00.     Transferências de Recursos de Complementação da União ao
Fundeb - VAAF - Principal181143.584.000,00   

1.7.1.5.51.0.1.00.00.     Transferências de Recursos de Complementação da União ao
Fundeb - VAAF - Principal191151.536.000,00   

1.7.1.6.00.0.0.00.00.  Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social
- FNAS1.078.000,00   

1.7.1.6.50.0.0.00.00.  Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência
Social - FNAS1.078.000,00   

1.7.1.6.50.0.1.00.00.  Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência
Social - FNAS - Principal1.078.000,00   

1.7.1.6.50.0.1.01.00.  Bloco da Proteção Social Básica580.000,00   
1.7.1.6.50.0.1.01.01.  Piso Básico Fixo - CRAS200.000,00   

1.7.1.6.50.0.1.01.01.     Piso Básico Fixo - CRAS29200.000,00   
1.7.1.6.50.0.1.01.02.  Piso Básico Variavél - SCFV280.000,00   
1.7.1.6.50.0.1.01.02.     Piso Básico Variavél - SCFV29280.000,00   
1.7.1.6.50.0.1.01.03.  Piso Básico Variavél III - Equipe Volante100.000,00   

1.7.1.6.50.0.1.01.03.     Piso Básico Variavél III - Equipe Volante29100.000,00   
1.7.1.6.50.0.1.02.00.  Bloco da Proteção Social Especial de Média Complexidade81.000,00   
1.7.1.6.50.0.1.02.01.  Piso Fixo de Média Complexidade - PAEFI70.000,00   
1.7.1.6.50.0.1.02.01.     Piso Fixo de Média Complexidade - PAEFI2970.000,00   
1.7.1.6.50.0.1.02.02.  Piso de Transição de Média Complexidade11.000,00   

1.7.1.6.50.0.1.02.02.     Piso de Transição de Média Complexidade2911.000,00   

1.7.1.6.50.0.1.04.00.  Bloco de Gestão dos Programa Bolsa Familia e do Cadastro
Único200.000,00   

1.7.1.6.50.0.1.04.01.  Indice de Gestao Descentralizada - IGDBF200.000,00   
1.7.1.6.50.0.1.04.01.     Indice de Gestao Descentralizada - IGDBF29200.000,00   
1.7.1.6.50.0.1.05.00.  Bloco Da  Gestão  do SUAS30.000,00   
1.7.1.6.50.0.1.05.01.  Indice de Gestao Descentralizada do SUAS30.000,00   

1.7.1.6.50.0.1.05.01.     Indice de Gestao Descentralizada do SUAS2930.000,00   
1.7.1.6.50.0.1.06.00.  Bloco dos Programas187.000,00   
1.7.1.6.50.0.1.06.01.  BPC na Escola1.000,00   

1.7.1.6.50.0.1.06.01.     BPC na Escola291.000,00   
1.7.1.6.50.0.1.06.04.  Programa Primeira Infancia no SUAS - Criança Feliz186.000,00   
1.7.1.6.50.0.1.06.04.     Programa Primeira Infancia no SUAS - Criança Feliz29186.000,00   
1.7.1.7.00.0.0.00.00.  Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades595.000,00   

1.7.1.7.50.0.0.00.00.  Transferências de Convênios da União para o Sistema Único de
Saúde - SUS595.000,00   

1.7.1.7.50.0.1.00.00.  Transferências de Convênios da União para o Sistema Único de
Saúde - SUS - Principal595.000,00   

1.7.1.7.50.0.1.01.00.0
0 

Transferências de Convênios da União para o Sistema Único
de Saúde - SUS - Principal595.000,00   

1.7.1.7.50.0.1.01.00.0
0 

   Transferências de Convênios da União para o Sistema
Único de Saúde - SUS - Principal23595.000,00   

1.7.1.9.00.0.0.00.00.  Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades1.650.000,00   
1.7.1.9.51.0.0.00.00.  Transferências Financeiras do ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/9620.000,00   

1.7.1.9.51.0.1.00.00.  Transferências Financeiras do ICMS - Desoneração - L.C. Nº
87/96 - Principal20.000,00   

1.7.1.9.51.0.1.00.00.     Transferências Financeiras do ICMS - Desoneração - L.C. Nº
87/96 - Principal0020.000,00   

Página: 7 de 12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2022
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes Categoria
Econômica Conta Fonte de

Recurso

1.7.1.9.56.0.0.00.00.  
Transferências Decorrentes de Decisão Judicial (precatórios)
Relativas ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
Fundamental e de Valorização

530.000,00   

1.7.1.9.56.0.1.00.00.  
Transferências Decorrentes de Decisão Judicial (precatórios)
Relativas ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do
Ensino Fundamental e de Valorização

530.000,00   

1.7.1.9.56.0.1.00.00.  
   Transferências Decorrentes de Decisão Judicial (precatórios)
Relativas ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do
Ensino Fundamental e de Valorização

95530.000,00   

1.7.1.9.99.0.0.00.00.  Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades1.100.000,00   

1.7.1.9.99.0.1.00.00.  Outras Transferências de Recursos da União e de suas
Entidades - Principal1.100.000,00   

1.7.1.9.99.0.1.01.00.  
Outras Transferências de Recursos da União e de suas
Entidades - Principal - Transferência Especial da União (Art.
166-A da CRFB; EC 105/19)

100.000,00   

1.7.1.9.99.0.1.01.00.  
   Outras Transferências de Recursos da União e de suas
Entidades - Principal - Transferência Especial da União (Art.
166-A da CRFB; EC 105/19)

55100.000,00   

1.7.1.9.99.0.1.02.00.  Outras Transferências de Recursos da União e de suas
Entidades - Principal - Outras Transferência da União1.000.000,00   

1.7.1.9.99.0.1.02.00.     Outras Transferências de Recursos da União e de suas
Entidades - Principal - Outras Transferência da União001.000.000,00   

1.7.2.0.00.0.0.00.00.  Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades9.724.000,00   
1.7.2.1.00.0.0.00.00.  Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal7.777.000,00   
1.7.2.1.50.0.0.00.00.  Cota-Parte do ICMS7.000.000,00   
1.7.2.1.50.0.1.00.00.  Cota-Parte do ICMS - Principal7.000.000,00   

1.7.2.1.50.0.1.00.00.     Cota-Parte do ICMS - Principal007.000.000,00   
1.7.2.1.51.0.0.00.00.  Cota-Parte do IPVA700.000,00   
1.7.2.1.51.0.1.00.00.  Cota-Parte do IPVA - Principal700.000,00   
1.7.2.1.51.0.1.00.00.     Cota-Parte do IPVA - Principal00700.000,00   
1.7.2.1.52.0.0.00.00.  Cota-Parte do IPI - Municípios52.000,00   
1.7.2.1.52.0.1.00.00.  Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal52.000,00   

1.7.2.1.52.0.1.00.00.     Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal0052.000,00   
1.7.2.1.53.0.0.00.00.  Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico25.000,00   

1.7.2.1.53.0.1.00.00.  Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio
Econômico - Principal25.000,00   

1.7.2.1.53.0.1.00.00.     Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio
Econômico - Principal1625.000,00   

1.7.2.3.00.0.0.00.00.  Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS269.000,00   
1.7.2.3.50.0.0.00.00.  Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS269.000,00   

1.7.2.3.50.0.1.00.00.  Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS
- Principal269.000,00   

1.7.2.3.50.0.1.01.00.  Programa Saúde da Familia - PSF - Estado216.000,00   

1.7.2.3.50.0.1.01.00.     Programa Saúde da Familia - PSF - Estado14216.000,00   

1.7.2.3.50.0.1.03.00.  Serviços de Atendimento Movel as Urgencias - SAMU -
Estado53.000,00   

1.7.2.3.50.0.1.03.00.     Serviços de Atendimento Movel as Urgencias - SAMU -
Estado1453.000,00   

1.7.2.4.00.0.0.00.00.  Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades430.000,00   

1.7.2.4.01.0.0.00.00.  Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas
Entidades200.000,00   

1.7.2.4.01.0.1.00.00.  Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas
Entidades - Principal200.000,00   

1.7.2.4.01.0.1.01.00.0
0 

Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas
Entidades - Principal200.000,00   

1.7.2.4.01.0.1.01.00.0
0 

   Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas
Entidades - Principal24200.000,00   

1.7.2.4.51.0.0.00.00.  Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a
Programas de Educação230.000,00   

1.7.2.4.51.0.1.00.00.  Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a
Programas de Educação - Principal230.000,00   

1.7.2.4.51.0.1.00.00.     Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a
Programas de Educação - Principal22230.000,00   

1.7.2.9.00.0.0.00.00.  Outras Transferências dos Estados e Distrito Federal1.248.000,00   
1.7.2.9.51.0.0.00.00.  Transferências de Estados destinadas à Assistência Social110.000,00   

1.7.2.9.51.0.1.00.00.  Transferências de Estados destinadas à Assistência Social -
Principal110.000,00   

1.7.2.9.51.0.1.01.00.  Bloco da Proteção Social Básica50.000,00   

Página: 8 de 12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2022
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes Categoria
Econômica Conta Fonte de

Recurso
1.7.2.9.51.0.1.01.01.  Piso Básico Fixo - CRAS25.000,00   

1.7.2.9.51.0.1.01.01.     Piso Básico Fixo - CRAS2825.000,00   
1.7.2.9.51.0.1.01.02.  Piso Básico Variável - PBV - SCFV25.000,00   
1.7.2.9.51.0.1.01.02.     Piso Básico Variável - PBV - SCFV2825.000,00   
1.7.2.9.51.0.1.02.00.  Bloco da Proteção Social Especial de Média Complexidade50.000,00   
1.7.2.9.51.0.1.02.03.  Piso Fixo de Média Complexidade - PAEFI / CREAS35.000,00   

1.7.2.9.51.0.1.02.03.     Piso Fixo de Média Complexidade - PAEFI / CREAS2835.000,00   
1.7.2.9.51.0.1.02.07.  Piso de Transição de Média Complexidade15.000,00   

1.7.2.9.51.0.1.02.07.     Piso de Transição de Média Complexidade2815.000,00   
1.7.2.9.51.0.1.04.00.  Bloco de Benefícios Eventuais10.000,00   
1.7.2.9.51.0.1.04.01.  Programa de Benefícios Eventuais10.000,00   
1.7.2.9.51.0.1.04.01.     Programa de Benefícios Eventuais2810.000,00   
1.7.2.9.99.0.0.00.00.  Outras Transferências dos Estados e DF1.138.000,00   
1.7.2.9.99.0.1.00.00.  Outras Transferências dos Estados e DF - Principal1.138.000,00   
1.7.2.9.99.0.1.01.00.  FCBA - Fundo de Cultura da Bahia288.000,00   

1.7.2.9.99.0.1.01.00.     FCBA - Fundo de Cultura da Bahia10288.000,00   
1.7.2.9.99.0.1.03.00.  Programa Estadual de Transporte Escolar - PETE350.000,00   
1.7.2.9.99.0.1.03.00.     Programa Estadual de Transporte Escolar - PETE15350.000,00   
1.7.2.9.99.0.1.99.00.  Outras Transferências dos Estados e DF500.000,00   

1.7.2.9.99.0.1.99.00.     Outras Transferências dos Estados e DF00500.000,00   
1.7.5.0.00.0.0.00.00.  Transferências de Outras Instituições Públicas16.189.000,00   

1.7.5.1.00.0.0.00.00.  
Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - FUNDEB

16.189.000,00   

1.7.5.1.50.0.0.00.00.  
Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - FUNDEB

16.189.000,00   

1.7.5.1.50.0.1.00.00.  
Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - FUNDEB - Princ

16.189.000,00   

1.7.5.1.50.0.1.00.00.  
   Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - FUNDEB - Princ

1811211.332.000,00   

1.7.5.1.50.0.1.00.00.  
   Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - FUNDEB - Princ

191134.857.000,00   

1.9.0.0.00.0.0.00.00.  Outras Receitas Correntes 520.000,00  
1.9.1.0.00.0.0.00.00.  Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais270.000,00   
1.9.1.1.00.0.0.00.00.  Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais270.000,00   
1.9.1.1.01.0.0.00.00.  Multas Previstas em Legislação Específica70.000,00   
1.9.1.1.01.0.1.00.00.  Multas Previstas em Legislação Específica - Principal50.000,00   
1.9.1.1.01.0.1.00.00.     Multas Previstas em Legislação Específica - Principal0050.000,00   
1.9.1.1.01.0.3.00.00.  Multas Previstas em Legislação Específica - Dívida Ativa10.000,00   

1.9.1.1.01.0.3.00.00.     Multas Previstas em Legislação Específica - Dívida Ativa0010.000,00   

1.9.1.1.01.0.4.00.00.  Multas Previstas em Legislação Específica - Multas e Juros de
Mora da Dívida Ativa10.000,00   

1.9.1.1.01.0.4.00.00.     Multas Previstas em Legislação Específica - Multas e Juros de
Mora da Dívida Ativa0010.000,00   

1.9.1.1.07.0.0.00.00.  Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas200.000,00   
1.9.1.1.07.0.1.00.00.  Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Principal100.000,00   

1.9.1.1.07.0.1.01.00.  Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Principal -
TCM/BA100.000,00   

1.9.1.1.07.0.1.01.00.     Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Principal -
TCM/BA00100.000,00   

1.9.1.1.07.0.3.00.00.  Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Dívida Ativa50.000,00   

1.9.1.1.07.0.3.01.00.  Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Dívida Ativa -
TCM/BA50.000,00   

1.9.1.1.07.0.3.01.00.     Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Dívida Ativa -
TCM/BA0050.000,00   

1.9.1.1.07.0.4.00.00.  Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Multas e Juros de
Mora da Dívida Ativa50.000,00   

1.9.1.1.07.0.4.01.00.  Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Dívida Ativa -
Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa - TCM/BA50.000,00   

1.9.1.1.07.0.4.01.00.     Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Dívida Ativa -
Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa - TCM/BA0050.000,00   

1.9.2.0.00.0.0.00.00.  Indenizações, Restituições e Ressarcimentos150.000,00   

Página: 9 de 12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2022
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes Categoria
Econômica Conta Fonte de

Recurso
1.9.2.1.00.0.0.00.00.  Indenizações50.000,00   
1.9.2.1.03.0.0.00.00.  Indenização por Sinistro50.000,00   
1.9.2.1.03.0.1.00.00.  Indenização por Sinistro - Principal50.000,00   

1.9.2.1.03.0.1.00.00.     Indenização por Sinistro - Principal0050.000,00   
1.9.2.2.00.0.0.00.00.  Restituições100.000,00   
1.9.2.2.99.0.0.00.00.  Outras Restituições100.000,00   
1.9.2.2.99.0.1.00.00.  Outras Restituições - Principal100.000,00   
1.9.2.2.99.0.1.07.00.0

0 Outras Restituições - Principal - Outras Restituições100.000,00   

1.9.2.2.99.0.1.07.00.0
0    Outras Restituições - Principal - Outras Restituições00100.000,00   

1.9.9.0.00.0.0.00.00.  Demais Receitas Correntes100.000,00   
1.9.9.9.00.0.0.00.00.  Outras Receitas Correntes100.000,00   
1.9.9.9.99.0.0.00.00.  Outras Receitas100.000,00   

1.9.9.9.99.2.0.00.00.  Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB -
Primárias100.000,00   

1.9.9.9.99.2.1.00.00.  Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB -
Primárias   - Principal100.000,00   

1.9.9.9.99.2.1.00.00.     Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB
- Primárias   - Principal00100.000,00   

2.0.0.0.00.0.0.00.00.  Receitas de Capital  5.820.000,00 
2.1.0.0.00.0.0.00.00.  Operações de Crédito 50.000,00  
2.1.1.0.00.0.0.00.00.  Operações de Crédito - Mercado Interno50.000,00   
2.1.1.2.00.0.0.00.00.  Operações de Crédito Contratuais - Mercado Interno50.000,00   
2.1.1.2.01.0.0.00.00.  Operações de Crédito Contratuais - Mercado Interno50.000,00   
2.1.1.2.01.0.1.00.00.  Operações de Crédito Contratuais - Mercado Interno - Principal50.000,00   

2.1.1.2.01.0.1.00.00.     Operações de Crédito Contratuais - Mercado Interno -
Principal9050.000,00   

2.2.0.0.00.0.0.00.00.  Alienação de Bens 100.000,00  
2.2.1.0.00.0.0.00.00.  Alienação de Bens Móveis100.000,00   
2.2.1.3.00.0.0.00.00.  Alienação de Bens Móveis e Semoventes100.000,00   
2.2.1.3.01.0.0.00.00.  Alienação de Bens Móveis e Semoventes100.000,00   
2.2.1.3.01.0.1.00.00.  Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal100.000,00   
2.2.1.3.01.0.1.00.00.     Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal92100.000,00   
2.4.0.0.00.0.0.00.00.  Transferências de Capital 5.670.000,00  
2.4.1.0.00.0.0.00.00.  Transferências da União e de suas Entidades4.660.000,00   
2.4.1.1.00.0.0.00.00.  Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS600.000,00   

2.4.1.1.51.0.0.00.00.  
Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS -
Fundo a Fundo - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços
Públicos de Saúde

600.000,00   

2.4.1.1.51.1.0.00.00.  Transferências de Recursos do Bloco de Estruturação da Rede
de Serviços Públicos de Saúde - Atenção Primária300.000,00   

2.4.1.1.51.1.1.00.00.  Transferências de Recursos do Bloco de Estruturação da Rede
de Serviços Públicos de Saúde - Atenção Primária - Principal300.000,00   

2.4.1.1.51.1.1.01.00.  Construção e Ampliação de Unidades Básicas de Saude -
UBS300.000,00   

2.4.1.1.51.1.1.01.00.     Construção e Ampliação de Unidades Básicas de Saude -
UBS14300.000,00   

2.4.1.1.51.2.0.00.00.  Transferências de Recursos do Bloco de Estruturação da Rede
de Serviços Públicos de Saúde - Atenção Especializada300.000,00   

2.4.1.1.51.2.1.00.00.  
Transferências de Recursos do Bloco de Estruturação da Rede
de Serviços Públicos de Saúde - Atenção Especializada -
Principal

300.000,00   

2.4.1.1.51.2.1.01.00.  Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em
Saúde300.000,00   

2.4.1.1.51.2.1.01.00.     Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em
Saúde14300.000,00   

2.4.1.2.00.0.0.00.00.  Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento
da Educação - FNDE1.160.000,00   

2.4.1.2.50.0.0.00.00.  Transferências de Recursos Destinados a Programas de Educação1.160.000,00   

2.4.1.2.50.1.0.00.00.  Transferências para o Programa de Apoio ao Transporte Escolar
para Educação Básica - CAMINHO DA ESCOLA250.000,00   

2.4.1.2.50.1.1.00.00.  
Transferências para o Programa de Apoio ao Transporte
Escolar para Educação Básica - CAMINHO DA ESCOLA -
Principal

250.000,00   

Página: 10 de 12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2022
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes Categoria
Econômica Conta Fonte de

Recurso

2.4.1.2.50.1.1.01.00.  
Transferências para o Programa de Apoio ao Transporte
Escolar para Educação Básica - CAMINHO DA ESCOLA -
Ônibus Pronacampo

250.000,00   

2.4.1.2.50.1.1.01.00.  
   Transferências para o Programa de Apoio ao Transporte
Escolar para Educação Básica - CAMINHO DA ESCOLA -
Ônibus Pronacampo

15250.000,00   

2.4.1.2.50.2.0.00.00.  
Transferências para o Programa Nacional de Reestruturação e
Aquisição de Equipamentos para a Rede Escolar Pública de
Educação Infantil - Proinfância

910.000,00   

2.4.1.2.50.2.1.00.00.  
Transferências para o Programa Nacional de Reestruturação e
Aquisição de Equipamentos para a Rede Escolar Pública de
Educação Infantil - Proinfância -

910.000,00   

2.4.1.2.50.2.1.01.00.  
Programa Nacional de Reestruturação e Aquisição de
Equipamentos para a Rede Escolar Pública de Educação
Infantil - Proinfância - PAC II - Construção D

410.000,00   

2.4.1.2.50.2.1.01.00.  
   Programa Nacional de Reestruturação e Aquisição de
Equipamentos para a Rede Escolar Pública de Educação
Infantil - Proinfância - PAC II - Construção D

15410.000,00   

2.4.1.2.50.2.1.03.00.  
Programa Nacional de Reestruturação e Aquisição de Equip.
para a Rede Escolar Pública de Ed. Infantil - Proinfância -
PAR - Infraestrutura Escolar - E

500.000,00   

2.4.1.2.50.2.1.03.00.  
   Programa Nacional de Reestruturação e Aquisição de
Equip. para a Rede Escolar Pública de Ed. Infantil -
Proinfância - PAR - Infraestrutura Escolar - E

15500.000,00   

2.4.1.4.00.0.0.00.00.  Transferências de Convênios da União e de suas Entidades2.500.000,00   
2.4.1.4.01.0.0.00.00.  Transferências de Convênios da União e de suas Entidades500.000,00   

2.4.1.4.01.0.1.00.00.  Transferências de Convênios da União e de suas Entidades  -
Principal500.000,00   

2.4.1.4.01.0.1.01.00.0
0 

Transferências de Convênios da União e de suas Entidades 
- Principal500.000,00   

2.4.1.4.01.0.1.01.00.0
0 

   Transferências de Convênios da União e de suas
Entidades  - Principal24500.000,00   

2.4.1.4.50.0.0.00.00.  Transferências de Convênios da União para o Sistema Único de
Saúde - SUS1.000.000,00   

2.4.1.4.50.0.1.00.00.  Transferências de Convênios da União para o Sistema Único de
Saúde - SUS - Principal1.000.000,00   

2.4.1.4.50.0.1.01.00.0
0 

Transferências de Convênios da União para o Sistema Único
de Saúde - SUS - Principal1.000.000,00   

2.4.1.4.50.0.1.01.00.0
0 

   Transferências de Convênios da União para o Sistema
Único de Saúde - SUS - Principal231.000.000,00   

2.4.1.4.54.0.0.00.00.  Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de
Infraestrutura em Transporte1.000.000,00   

2.4.1.4.54.0.1.00.00.  Transferências de Convênios da União destinadas a Programas
de Infraestrutura em Transporte - Principal1.000.000,00   

2.4.1.4.54.0.1.01.00.0
0 

Transferências de Convênios da União destinadas a
Programas de Infraestrutura em Transporte - Principal1.000.000,00   

2.4.1.4.54.0.1.01.00.0
0 

   Transferências de Convênios da União destinadas a
Programas de Infraestrutura em Transporte - Principal241.000.000,00   

2.4.1.9.00.0.0.00.00.  Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades400.000,00   
2.4.1.9.99.0.0.00.00.  Outras Transferências De Recursos da União e de suas Entidades400.000,00   

2.4.1.9.99.0.1.00.00.  Outras Transferências De Recursos da União e de suas
Entidades - Principal400.000,00   

2.4.1.9.99.0.1.00.00.     Outras Transferências De Recursos da União e de suas
Entidades - Principal00400.000,00   

2.4.2.0.00.0.0.00.00.  Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades1.010.000,00   
2.4.2.2.00.0.0.00.00.  Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades1.010.000,00   

2.4.2.2.01.0.0.00.00.  Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas
Entidades470.000,00   

2.4.2.2.01.0.1.00.00.  Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas
Entidades - Principal470.000,00   

2.4.2.2.01.0.1.01.00.0
0 

Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas
Entidades - Principal470.000,00   

2.4.2.2.01.0.1.01.00.0
0 

   Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas
Entidades - Principal00270.000,00   

2.4.2.2.01.0.1.01.00.0
0 

   Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas
Entidades - Principal24200.000,00   

2.4.2.2.54.0.0.00.00.  Transferências de Convênios dos Estados destinadas a Programas
de Infraestrutura em Transporte540.000,00   

2.4.2.2.54.0.1.00.00.0
0 

Transferências de Convênios dos Estados destinadas a
Programas de Infraestrutura em Transporte540.000,00   

2.4.2.2.54.0.1.01.00.0
0 

Transferências de Convênios dos Estados destinadas a
Programas de Infraestrutura em Transporte - Principal540.000,00   

Página: 11 de 12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2022
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes Categoria
Econômica Conta Fonte de

Recurso
2.4.2.2.54.0.1.01.00.0

0 
   Transferências de Convênios dos Estados destinadas a
Programas de Infraestrutura em Transporte - Principal24540.000,00   

9.7.0.0.00.0.0.00.00.0
0 Dedução das Transferências Correntes -6.355.000,00  

9.7.1.0.00.0.0.00.00.0
0 Dedução das Transferências da União e de suas Entidades-4.815.000,00   

9.7.1.1.00.0.0.00.00.0
0 

Dedução de receita para a formação do FUNDEB - Participação na
Receita da União-4.811.000,00   

9.7.1.1.51.0.0.00.00.0
0 Dedução de receita para a formação do FUNDEB  - FPM-4.800.000,00   

9.7.1.1.51.1.0.00.00.0
0 

Dedução  de receita para a formação do FUNDEB  - FPM - Cota
Mensal-4.800.000,00   

9.7.1.1.51.1.1.00.00.0
0 

Dedução  de receita para a formação do FUNDEB  - FPM - Cota
Mensal - Principal-4.800.000,00   

9.7.1.1.51.1.1.00.00.0
0 

   Dedução  de receita para a formação do FUNDEB  - FPM -
Cota Mensal - Principal00-4.800.000,00   

9.7.1.1.52.0.0.00.00.0
0 Dedução de receita para a formação do FUNDEB  - ITR-11.000,00   

9.7.1.1.52.0.1.00.00.0
0 

Dedução de receita para a formação do FUNDEB  - ITR -
Principal-11.000,00   

9.7.1.1.52.0.1.00.00.0
0 

   Dedução de receita para a formação do FUNDEB  - ITR -
Principal00-11.000,00   

9.7.1.9.00.0.0.00.00.0
0 

Dedução de receita para a formação do FUNDEB - Outras
Transferências de Recursos da União e de suas Entidades-4.000,00   

9.7.1.9.51.0.0.00.00.0
0 

Dedução  de receita para a formação do FUNDEB  - ICMS
Desoneração . LC 87/96-4.000,00   

9.7.1.9.51.0.1.00.00.0
0 

Dedução  de receita para a formação do FUNDEB  - ICMS
Desoneração . LC 87/96 - Principal-4.000,00   

9.7.1.9.51.0.1.00.00.0
0 

   Dedução  de receita para a formação do FUNDEB  - ICMS
Desoneração . LC 87/96 - Principal00-4.000,00   

9.7.2.0.00.0.0.00.00.0
0 

Dedução de Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas
Entidades-1.540.000,00   

9.7.2.1.00.0.0.00.00.0
0 

Dedução  de Receita para a Formação do FUNDEB - Participação na
Receita do Estado e DF-1.540.000,00   

9.7.2.1.50.0.0.00.00.0
0 Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB  - ICMS -1.400.000,00   

9.7.2.1.50.0.1.00.00.0
0 Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB  - ICMS -1.400.000,00   

9.7.2.1.50.0.1.00.00.0
0    Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB  - ICMS 00-1.400.000,00   

9.7.2.1.51.0.0.00.00.0
0 Dedução  de receita para a formação do FUNDEB  - IPVA-140.000,00   

9.7.2.1.51.0.1.00.00.0
0 Dedução  de receita para a formação do FUNDEB  - IPVA-140.000,00   

9.7.2.1.51.0.1.00.00.0
0    Dedução  de receita para a formação do FUNDEB  - IPVA00-140.000,00   

Total da RECEITA

: : 

78.717.000,00

Página: 12 de 12

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Resumo Geral da Despesa   EXERCÍCIO DE 2022

Modalidade de
Aplicação

Grupo de
Desepesa

Categoria
Econômica Conta

DESPESAS CORRENTES3.0.00.00.0066.810.600,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.00.00.0044.065.640,00

Transferências a Consórcios Públicos mediante contrato de rateio3.1.71.00.00213.000,00
APLICACOES DIRETAS3.1.90.00.0043.852.640,00

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA3.2.00.00.0012.200,00
APLICACOES DIRETAS3.2.90.00.0012.200,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3.00.00.0022.732.760,00
TRANSF. INSTITUICOESPRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS3.3.50.00.0075.100,00
Transferencias a Consorcios Publicos3.3.71.00.00140.000,00
APLICACOES DIRETAS3.3.90.00.0022.506.660,00
Aplic. Dir. Decorrente de Oper. de Órg., Fundos e Entid. Integrantes dos Orçam.
Fiscal e da Seguridade Soc. com Consócio Púb. do qual o ente participe

3.3.93.00.007.000,00

DESPESAS DE CAPITAL4.0.00.00.0011.177.400,00
INVESTIMENTOS4.4.00.00.0010.612.700,00

APLICACOES DIRETAS4.4.90.00.0010.593.700,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA4.6.00.00.00564.700,00

APLICACOES DIRETAS4.6.90.00.00564.700,00
RESERVA DE CONTINGENCIA9.0.00.00.00729.000,00
RESERVA DE CONTIGÊNCIA9.9.00.00.00729.000,00

RESERVA DE CONTINGENCIA9.9.99.00.00729.000,00

78.717.000,00 Total da DESPESA

: : 

Página: 1 de 1

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2022

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade Operações
Especiais Projeto Total Conta

Poder: 1 Poder Legislativo

Órgão: 1 CAMARA MUNICIPAL DE UAUA

Secretaria: 1.01 CÂMARA MUNICIPAL

Unidade: 1.01.01 CÂMARA MUNICIPAL

01 Legislativa

031 Ação Legislativa
0001 CONTROLE LEGISLATIVO PLENO

2.700.000,00 2.700.000,00 2.001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA

2.700.000,00 2.700.000,00 Soma do Programa

2.700.000,00 2.700.000,00 Soma da SubFunção
2.700.000,00 2.700.000,00 Soma da Função

2.700.000,00 2.700.000,00 Total da Secretaria
2.700.000,00 2.700.000,00 Total da Unidade
2.700.000,00 2.700.000,00 Total do Órgão

2.700.000,00 2.700.000,00 Total do Poder

Página: 1 de 13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2022

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade Operações
Especiais Projeto Total Conta

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

Secretaria: 2.01 GABINETE DO PREFEITO

Unidade: 2.01.01 GABINETE DO PREFEITO

04 Administração

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0002 GESTÃO COMPETENTE, HONESTA E COMPROMETIDA

1.239.200,00 1.239.200,00 2.102 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

1.239.200,00 1.239.200,00 Soma do Programa

1.239.200,00 1.239.200,00 Soma da SubFunção
1.239.200,00 1.239.200,00 Soma da Função

1.239.200,00 1.239.200,00 Total da Secretaria
1.239.200,00 1.239.200,00 Total da Unidade

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

Secretaria: 2.02 GABINETE DO VICE-PREFEITO

Unidade: 2.02.01 GABINETE DO VICE-PREFEITO

04 Administração

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0002 GESTÃO COMPETENTE, HONESTA E COMPROMETIDA

127.000,00 127.000,00 2.106 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO VICE-PREFEITO

127.000,00 127.000,00 Soma do Programa
127.000,00 127.000,00 Soma da SubFunção
127.000,00 127.000,00 Soma da Função

127.000,00 127.000,00 Total da Secretaria
127.000,00 127.000,00 Total da Unidade

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

Secretaria: 2.03 PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

Unidade: 2.03.01 PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

04 Administração

061 Ação Judiciária
0005 EMPODERAMENTO DA PROCURADORIA MUNICIPAL

550.000,00 550.000,00 2.004 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

550.000,00 550.000,00 Soma do Programa
550.000,00 550.000,00 Soma da SubFunção
550.000,00 550.000,00 Soma da Função

550.000,00 550.000,00 Total da Secretaria
550.000,00 550.000,00 Total da Unidade

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

Secretaria: 2.04 CONTROLADORIA GERAL INTERNA

Unidade: 2.04.01 CONTROLADORIA GERAL INTERNA

04 Administração

124 Controle Interno
0006 CONTROLANDO UAUÁ COM RESPONSABILIDADE

250.000,00 250.000,00 2.111 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL INTERNA

250.000,00 250.000,00 Soma do Programa

Página: 2 de 13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2022

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade Operações
Especiais Projeto Total Conta

250.000,00 250.000,00 Soma da SubFunção
250.000,00 250.000,00 Soma da Função

250.000,00 250.000,00 Total da Secretaria
250.000,00 250.000,00 Total da Unidade

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

Secretaria: 2.05 OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO

Unidade: 2.05.01 OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO

04 Administração

131 Comunicação Social
0006 CONTROLANDO UAUÁ COM RESPONSABILIDADE

40.000,00 40.000,00 2.996 MANUTENÇÃO DA OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO - OGM

40.000,00 40.000,00 Soma do Programa
40.000,00 40.000,00 Soma da SubFunção
40.000,00 40.000,00 Soma da Função

40.000,00 40.000,00 Total da Secretaria
40.000,00 40.000,00 Total da Unidade

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

Secretaria: 2.06 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Unidade: 2.06.01 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

04 Administração

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0008 GESTÃO ESTRATÉGICA E ATUANTE

190.000,00 190.000,00 1.228 CONSTRUÇÃO DA CASA DOS CONSELHOS

1.990.000,00 1.990.000,00 2.005 MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E
FINANÇAS

13.000,00 13.000,00 2.006 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO

2.003.000,00 190.000,00 2.193.000,00 Soma do Programa
2.003.000,00 190.000,00 2.193.000,00 Soma da SubFunção
2.003.000,00 190.000,00 2.193.000,00 Soma da Função

28 Encargos especiais

843 Serviço da Dívida Interna
0008 GESTÃO ESTRATÉGICA E ATUANTE

1.084.900,00 1.084.900,00 0.905 ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

1.084.900,00 1.084.900,00 Soma do Programa
1.084.900,00 1.084.900,00 Soma da SubFunção

846 Outros Encargos Especiais
0008 GESTÃO ESTRATÉGICA E ATUANTE

510.400,00 510.400,00 0.909 CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

510.400,00 510.400,00 Soma do Programa
510.400,00 510.400,00 Soma da SubFunção

1.595.300,00 1.595.300,00 Soma da Função

99 Reserva de Contingência

999 Reserva de Contingência
0008 GESTÃO ESTRATÉGICA E ATUANTE

729.000,00 729.000,00 9.999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

729.000,00 729.000,00 Soma do Programa
729.000,00 729.000,00 Soma da SubFunção
729.000,00 729.000,00 Soma da Função

2.003.000,00 1.595.300,00 919.000,00 4.517.300,00 Total da Secretaria

Página: 3 de 13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2022

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade Operações
Especiais Projeto Total Conta

2.003.000,00 1.595.300,00 919.000,00 4.517.300,00 Total da Unidade

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

Secretaria: 2.07 SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

Unidade: 2.07.01 SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

04 Administração

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0009 GOVERNANÇA COM SEGURANÇA

350.000,00 350.000,00 2.182 MANUTENÇÃO DA SEC DE GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

350.000,00 350.000,00 Soma do Programa
350.000,00 350.000,00 Soma da SubFunção
350.000,00 350.000,00 Soma da Função

06 Segurança Pública

181 Policiamento
0009 GOVERNANÇA COM SEGURANÇA

200.000,00 200.000,00 1.019 CONSTRUÇÃO DE SEDE PRÓPRIA DA GUARDA MUNICIPAL

2.200.000,00 2.200.000,00 2.144 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

2.200.000,00 200.000,00 2.400.000,00 Soma do Programa

2.200.000,00 200.000,00 2.400.000,00 Soma da SubFunção

182 Defesa Civil
0009 GOVERNANÇA COM SEGURANÇA

20.000,00 20.000,00 2.183 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

90.000,00 90.000,00 2.188 COORDENADORIA DA DEFESA CIVIL

110.000,00 110.000,00 Soma do Programa
110.000,00 110.000,00 Soma da SubFunção

2.310.000,00 200.000,00 2.510.000,00 Soma da Função

18 Gestão Ambiental

544 Recursos Hídricos
0009 GOVERNANÇA COM SEGURANÇA

600.000,00 600.000,00 2.160 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE COMBATE À SECA

600.000,00 600.000,00 Soma do Programa
600.000,00 600.000,00 Soma da SubFunção
600.000,00 600.000,00 Soma da Função

3.260.000,00 200.000,00 3.460.000,00 Total da Secretaria
3.260.000,00 200.000,00 3.460.000,00 Total da Unidade

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

Secretaria: 2.08 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

Unidade: 2.08.01 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

15 Urbanismo

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0013 DESENVOLVIMENTO URBANÍSTICO

2.205.800,00 2.205.800,00 2.046 MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV
PÚBLICOS

2.205.800,00 2.205.800,00 Soma do Programa
2.205.800,00 2.205.800,00 Soma da SubFunção

451 Infra-estrutura Urbana
0013 DESENVOLVIMENTO URBANÍSTICO

1.915.000,00 1.915.000,00 1.008 PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO
MUNICIPIO

200.000,00 200.000,00 1.173 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES E PASSARELAS

100.000,00 100.000,00 1.174 AMPLIAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO CEMITÉRIO

Página: 4 de 13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2022

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade Operações
Especiais Projeto Total Conta

2.215.000,00 2.215.000,00 Soma do Programa
2.215.000,00 2.215.000,00 Soma da SubFunção

452 Serviços Urbanos
0013 DESENVOLVIMENTO URBANÍSTICO

250.000,00 250.000,00 1.011 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

250.000,00 250.000,00 1.012 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS

200.000,00 200.000,00 1.013 CONSTRUÇÃO DO PORTAL DA CIDADE

30.000,00 30.000,00 2.007 MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL

500.000,00 500.000,00 2.008 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

20.000,00 20.000,00 2.009 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO

500.000,00 500.000,00 2.010 MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E ESTRADAS VICINAIS

300.000,00 300.000,00 2.011 MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

1.690.000,00 1.690.000,00 2.041 MANUTENÇÃO DE LIMPEZA PÚBLICA

3.040.000,00 700.000,00 3.740.000,00 Soma do Programa
3.040.000,00 700.000,00 3.740.000,00 Soma da SubFunção
5.245.800,00 2.915.000,00 8.160.800,00 Soma da Função

5.245.800,00 2.915.000,00 8.160.800,00 Total da Secretaria
5.245.800,00 2.915.000,00 8.160.800,00 Total da Unidade

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

Secretaria: 2.09 SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

Unidade: 2.09.01 SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

15 Urbanismo

182 Defesa Civil
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

100.000,00 100.000,00 1.144 CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS E AGUADAS

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa
100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção
100.000,00 100.000,00 Soma da Função

18 Gestão Ambiental

541 Preservação e Conservação Ambiental
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

100.000,00 100.000,00 1.015 CONSTRUÇÕES DE VIVEIROS PARA PRODUÇÃO

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa
100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção
100.000,00 100.000,00 Soma da Função

20 Agricultura

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

1.059.000,00 1.059.000,00 2.051 MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC
HÍDRICOS

20.000,00 20.000,00 2.191 MANUT. DOS CONSELHOS MUNIC. DE AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E
REC HÍDR

1.079.000,00 1.079.000,00 Soma do Programa
1.079.000,00 1.079.000,00 Soma da SubFunção

605 Abastecimento
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

100.000,00 100.000,00 1.017 CONSTRUÇÃO DE CENTROS RURAIS 

100.000,00 100.000,00 1.018 CONSTRUÇÃO DE LATICINIO

100.000,00 100.000,00 2.015 MANUTENÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA

100.000,00 100.000,00 2.020 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃO DE ANIMAIS

200.000,00 200.000,00 400.000,00 Soma do Programa
200.000,00 200.000,00 400.000,00 Soma da SubFunção

606 Extenção Rural

Página: 5 de 13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2022

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade Operações
Especiais Projeto Total Conta

0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

50.000,00 50.000,00 2.195 MANUTENÇÃO DO SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL

50.000,00 50.000,00 Soma do Programa
50.000,00 50.000,00 Soma da SubFunção

607 Irrigação
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

200.000,00 200.000,00 1.014 CONSTRUÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS

200.000,00 200.000,00 2.042 MANUTENÇÃO DE POÇOS E DESSALINIZADORES

100.000,00 100.000,00 2.043 MANUTENÇÃO DE LIMPEZA DAS BARRAGENS E AGUADAS

300.000,00 200.000,00 500.000,00 Soma do Programa
300.000,00 200.000,00 500.000,00 Soma da SubFunção

608 Promoção Da Produção Agropecuária
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

100.000,00 100.000,00 1.020 CONSTRUÇÃO CENTRO COMERCIALIZAÇÃO ANIMAIS

100.000,00 100.000,00 1.225 CONSTRUÇÕES DE PEQUENAS HORTAS ORGÂNICAS NAS ESCOLAS

100.000,00 100.000,00 2.060 APOIO A FEIRA E EXPOSIÇÃO DE ANIMAIS

20.000,00 20.000,00 2.190 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DE INCENTIVO À AGROPECUÁRIA

34.000,00 34.000,00 2.192 MANUTENÇÃO DO ESPAÇO P/ COMERCIAL. DOS PROD. DA AGRIC.
FAMILIAR E CF

50.000,00 50.000,00 2.197 MANUTENÇÃO DA APICULTURA

20.000,00 20.000,00 2.993 APOIO AO PEQUENO PRODUTOR RURAL

224.000,00 200.000,00 424.000,00 Soma do Programa
224.000,00 200.000,00 424.000,00 Soma da SubFunção

1.853.000,00 600.000,00 2.453.000,00 Soma da Função

23 Comércio e Serviços

692 Comercialização
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

100.000,00 100.000,00 1.010 CONSTRUÇÃO E REFORMA DA FEIRA LIVRE

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa

100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção
100.000,00 100.000,00 Soma da Função

1.853.000,00 900.000,00 2.753.000,00 Total da Secretaria
1.853.000,00 900.000,00 2.753.000,00 Total da Unidade

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

Secretaria: 2.10 SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

Unidade: 2.10.01 SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

13 Cultura

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

100.000,00 100.000,00 1.021 IMPLANTAÇÃO DOS PLANOS MUNICIPAIS ARBORIZAÇÃO, TURISMO,
CULTURAL

324.600,00 324.600,00 2.049 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA TURISMO E MEIO
AMBIENTE

324.600,00 100.000,00 424.600,00 Soma do Programa
324.600,00 100.000,00 424.600,00 Soma da SubFunção

391 Patr. Hist., Artístico e Arqueológico
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

100.000,00 100.000,00 1.016 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CENTROS CULTURAIS

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa
100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção

392 Difusão Cultural
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

1.500.000,00 1.500.000,00 2.048 PROMOÇÃO DE FESTAS E EVENTOS CULTURAIS E POPULARES

Página: 6 de 13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2022

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade Operações
Especiais Projeto Total Conta

50.000,00 50.000,00 2.071 MANUTENÇÃO DOS ESPAÇOS CULTURAIS E TURÍSTICOS

20.000,00 20.000,00 2.115 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

1.570.000,00 1.570.000,00 Soma do Programa
1.570.000,00 1.570.000,00 Soma da SubFunção
1.894.600,00 200.000,00 2.094.600,00 Soma da Função

15 Urbanismo

695 Turismo
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

100.000,00 100.000,00 1.009 IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA TURÍSTICA

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa
100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção
100.000,00 100.000,00 Soma da Função

23 Comércio e Serviços

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

100.000,00 100.000,00 1.022 IMPLANTAÇÃO DE FORTALECIMENTO AO TURISMO E A CULTURA
MUNICIPAL

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa
100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção

695 Turismo
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

20.000,00 20.000,00 2.194 APOIO CULTURAL, TURÍSTICO E AMBIENTAL

20.000,00 20.000,00 Soma do Programa
20.000,00 20.000,00 Soma da SubFunção
20.000,00 100.000,00 120.000,00 Soma da Função

1.914.600,00 400.000,00 2.314.600,00 Total da Secretaria

Página: 7 de 13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2022

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade Operações
Especiais Projeto Total Conta

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

Secretaria: 2.10 SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

Unidade: 2.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

18 Gestão Ambiental

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

10.000,00 10.000,00 2.117 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

20.000,00 20.000,00 2.199 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

10.000,00 10.000,00 2.201 MANUT. DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENV. SUSTENTÁVEL

40.000,00 40.000,00 Soma do Programa

40.000,00 40.000,00 Soma da SubFunção

541 Preservação e Conservação Ambiental
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

50.000,00 50.000,00 1.227 IMPLANTAÇÃO DO HORTO FLORESTAL MUNICIPAL

50.000,00 50.000,00 Soma do Programa
50.000,00 50.000,00 Soma da SubFunção

40.000,00 50.000,00 90.000,00 Soma da Função

40.000,00 50.000,00 90.000,00 Total da Secretaria
1.954.600,00 450.000,00 2.404.600,00 Total da Unidade

16.522.600,00 1.595.300,00 5.384.000,00 23.501.900,00 Total do Órgão

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UAUA

Secretaria: 3.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade: 3.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10 Saúde

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0010 SAÚDE COM QUALIDADE E PARA TODOS

1.898.000,00 1.898.000,00 2.013 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

310.000,00 310.000,00 2.047 MANUTENÇÃO DOS CONSÓRCIOS PÚBLICOS

20.000,00 20.000,00 2.064 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

50.000,00 50.000,00 2.203 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 19

2.278.000,00 2.278.000,00 Soma do Programa
2.278.000,00 2.278.000,00 Soma da SubFunção

301 Atenção Básica
0010 SAÚDE COM QUALIDADE E PARA TODOS

400.000,00 400.000,00 1.003 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

4.267.700,00 4.267.700,00 2.019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

150.000,00 150.000,00 2.023 MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB

350.000,00 350.000,00 2.025 MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF

20.000,00 20.000,00 2.033 MANUTENÇÃO DOS DEMAIS RECURSOS DO SUS

281.000,00 281.000,00 2.034 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS

20.000,00 20.000,00 2.039 MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF

200.000,00 200.000,00 2.044 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE

5.288.700,00 400.000,00 5.688.700,00 Soma do Programa
5.288.700,00 400.000,00 5.688.700,00 Soma da SubFunção

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0010 SAÚDE COM QUALIDADE E PARA TODOS

100.000,00 100.000,00 1.001 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO CAPS

770.000,00 770.000,00 1.007 REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

1.800.000,00 1.800.000,00 2.012  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE

5.350.000,00 5.350.000,00 2.014 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

Página: 8 de 13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2022

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade Operações
Especiais Projeto Total Conta

250.000,00 250.000,00 2.021 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

50.000,00 50.000,00 2.045 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS HOSPITALARES - Estado

150.000,00 150.000,00 2.078 MANUTENÇÃO DA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA

650.000,00 650.000,00 2.193 APOIO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

8.250.000,00 870.000,00 9.120.000,00 Soma do Programa
8.250.000,00 870.000,00 9.120.000,00 Soma da SubFunção

303 Suporte Profilático e Terapêutico
0010 SAÚDE COM QUALIDADE E PARA TODOS

44.000,00 44.000,00 2.018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

44.000,00 44.000,00 Soma do Programa
44.000,00 44.000,00 Soma da SubFunção

304 Vigilância Sanitária
0010 SAÚDE COM QUALIDADE E PARA TODOS

535.000,00 535.000,00 1.226 IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES

320.000,00 320.000,00 2.017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

133.000,00 133.000,00 2.040 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

453.000,00 535.000,00 988.000,00 Soma do Programa
453.000,00 535.000,00 988.000,00 Soma da SubFunção

16.313.700,00 1.805.000,00 18.118.700,00 Soma da Função

16.313.700,00 1.805.000,00 18.118.700,00 Total da Secretaria
16.313.700,00 1.805.000,00 18.118.700,00 Total da Unidade
16.313.700,00 1.805.000,00 18.118.700,00 Total do Órgão

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 4 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE UAUA

Secretaria: 4.01 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

04 Administração

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0012 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

1.100.000,00 1.100.000,00 2.022 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.100.000,00 1.100.000,00 Soma do Programa

1.100.000,00 1.100.000,00 Soma da SubFunção
1.100.000,00 1.100.000,00 Soma da Função

12 Educação

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0012 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

20.000,00 20.000,00 2.027 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO

20.000,00 20.000,00 Soma do Programa
20.000,00 20.000,00 Soma da SubFunção

361 Ensino Fundamental
0012 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

1.500.000,00 1.500.000,00 1.004 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

300.000,00 300.000,00 1.006 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE QUADRAS ESCOLARES

500.000,00 500.000,00 2.024 MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

2.500.000,00 2.500.000,00 2.026 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

16.045.100,00 16.045.100,00 2.028 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

300.000,00 300.000,00 2.058 MANUTENÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

19.800,00 19.800,00 2.125 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

19.364.900,00 1.800.000,00 21.164.900,00 Soma do Programa
19.364.900,00 1.800.000,00 21.164.900,00 Soma da SubFunção

364 Ensino Superior
0012 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

500.000,00 500.000,00 2.180  APOIO AO ENSINO SUPERIOR

Página: 9 de 13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2022

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade Operações
Especiais Projeto Total Conta

500.000,00 500.000,00 Soma do Programa
500.000,00 500.000,00 Soma da SubFunção

365 Educação Infantil
0012 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

500.000,00 500.000,00 1.005  CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES DO
ENSINO INFANTIL

2.700.000,00 2.700.000,00 2.029 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL -
CRECHE

4.000.000,00 4.000.000,00 2.030 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL -
PRÉ-ESCOLA

6.700.000,00 500.000,00 7.200.000,00 Soma do Programa
6.700.000,00 500.000,00 7.200.000,00 Soma da SubFunção

366 Educação de Jovens e Adultos
0012 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

100.000,00 100.000,00 2.032 MANUT. DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
(EJA)

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa
100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção

367 Educação Especial
0012 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

150.000,00 150.000,00 2.031 MANUT. DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO EDUCACIONAL
ESPECIALIZADO 

150.000,00 150.000,00 Soma do Programa
150.000,00 150.000,00 Soma da SubFunção

26.834.900,00 2.300.000,00 29.134.900,00 Soma da Função

27.934.900,00 2.300.000,00 30.234.900,00 Total da Secretaria

Página: 10 de 13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2022

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade Operações
Especiais Projeto Total Conta

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 4 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE UAUA

Secretaria: 4.01 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

Unidade: 4.01.02 UNIDADE DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

27 Desporto e Lazer

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0014 ESPORTE E LAZER PARA TODOS OS UAUAENSES

100.000,00 100.000,00 2.070 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa

100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção

812 Desporto Comunitário
0014 ESPORTE E LAZER PARA TODOS OS UAUAENSES

300.000,00 300.000,00 1.130 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
ESPORTIVOS

100.000,00 100.000,00 2.036 MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS

100.000,00 100.000,00 2.101 PROMOÇÃO DE AÇÕES DE INCENTIVO AO ESPORTE

200.000,00 200.000,00 2.179 MANUTENÇÃO DAS POLITICAS VOLTADAS A JUVENTUDE

400.000,00 300.000,00 700.000,00 Soma do Programa
400.000,00 300.000,00 700.000,00 Soma da SubFunção
500.000,00 300.000,00 800.000,00 Soma da Função

500.000,00 300.000,00 800.000,00 Total da Secretaria
28.434.900,00 2.600.000,00 31.034.900,00 Total da Unidade
28.434.900,00 2.600.000,00 31.034.900,00 Total do Órgão

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 5 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Secretaria: 5.01 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

Unidade: 5.01.01 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

08 Assistência Social

244 Assistência Comunitária
0011 FORTALECIMENTO DA INCLUSÃO SOCIAL

900.000,00 900.000,00 2.055 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE À
POBREZA

20.000,00 20.000,00 2.073 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER

15.000,00 15.000,00 2.076 MANUTENCAO DAS AÇÕES DE SEG. ALIMENTAR E NUTRICIONAL

75.000,00 75.000,00 2.147 GERENCIAMENTO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A MULHER

1.010.000,00 1.010.000,00 Soma do Programa
1.010.000,00 1.010.000,00 Soma da SubFunção
1.010.000,00 1.010.000,00 Soma da Função

1.010.000,00 1.010.000,00 Total da Secretaria

Página: 11 de 13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2022

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade Operações
Especiais Projeto Total Conta

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 5 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Secretaria: 5.01 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

Unidade: 5.01.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08 Assistência Social

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0011 FORTALECIMENTO DA INCLUSÃO SOCIAL

20.000,00 20.000,00 2.057 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

20.000,00 20.000,00 Soma do Programa

20.000,00 20.000,00 Soma da SubFunção

244 Assistência Comunitária
0011 FORTALECIMENTO DA INCLUSÃO SOCIAL

200.000,00 200.000,00 1.222 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO CRAS E CREAS

150.000,00 150.000,00 2.037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA IGDBF - BOLSA FAMÍLIA E CadÚnico

350.000,00 350.000,00 2.038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

19.800,00 19.800,00 2.053 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CMAS

200.000,00 200.000,00 2.054 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS

50.000,00 50.000,00 2.056 GESTÃO DAS AÇÕES DOS DEMAIS RECURSOS DO FNAS

50.000,00 50.000,00 2.075 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA GESTÃO DO SUAS - IGDSUAS

761.700,00 761.700,00 2.085 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

250.000,00 250.000,00 2.123 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

20.000,00 20.000,00 2.204 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE COMBATE A COVID-19

1.851.500,00 200.000,00 2.051.500,00 Soma do Programa
1.851.500,00 200.000,00 2.051.500,00 Soma da SubFunção
1.871.500,00 200.000,00 2.071.500,00 Soma da Função

1.871.500,00 200.000,00 2.071.500,00 Total da Secretaria

Página: 12 de 13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2022

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade Operações
Especiais Projeto Total Conta

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 5 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Secretaria: 5.01 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

Unidade: 5.01.03 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

08 Assistência Social

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0011 FORTALECIMENTO DA INCLUSÃO SOCIAL

210.000,00 210.000,00 2.035 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

50.000,00 50.000,00 2.052 MANUTENÇÃO DO FUNDO DA INFÂNCIA E DA ADOLESCÊNCIA - FIA

260.000,00 260.000,00 Soma do Programa

260.000,00 260.000,00 Soma da SubFunção

243 Assistência à Criança e ao Adolescente
0011 FORTALECIMENTO DA INCLUSÃO SOCIAL

20.000,00 20.000,00 2.066 MANUT. DO CMDCA - CONS. MUN. DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESC.

20.000,00 20.000,00 Soma do Programa
20.000,00 20.000,00 Soma da SubFunção

280.000,00 280.000,00 Soma da Função

280.000,00 280.000,00 Total da Secretaria
3.161.500,00 200.000,00 3.361.500,00 Total da Unidade
3.161.500,00 200.000,00 3.361.500,00 Total do Órgão

64.432.700,00 1.595.300,00 9.989.000,00 76.017.000,00 Total do Poder

78.717.000,00 Total da DESPESA

: : 

Página: 13 de 13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo VI - PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO     
ORÇAMENTO 2022

(Anexo 07, Lei nº 4.320/64)

Atividade Operações
Especiais Projeto Total Conta

01 Legislativa

031 Ação Legislativa
0001 CONTROLE LEGISLATIVO PLENO

2.700.000,00 2.700.000,00 2.001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA

2.700.000,00 2.700.000,00 Soma do Programa

2.700.000,00 2.700.000,00 Soma da SubFunção
2.700.000,00 2.700.000,00 Soma da Função

04 Administração

061 Ação Judiciária
0005 EMPODERAMENTO DA PROCURADORIA MUNICIPAL

550.000,00 550.000,00 2.004 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

550.000,00 550.000,00 Soma do Programa

550.000,00 550.000,00 Soma da SubFunção

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0002 GESTÃO COMPETENTE, HONESTA E COMPROMETIDA

1.239.200,00 1.239.200,00 2.102 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

127.000,00 127.000,00 2.106 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO VICE-PREFEITO

1.366.200,00 1.366.200,00 Soma do Programa
0008 GESTÃO ESTRATÉGICA E ATUANTE

190.000,00 190.000,00 1.228 CONSTRUÇÃO DA CASA DOS CONSELHOS

1.990.000,00 1.990.000,00 2.005 MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E
FINANÇAS

13.000,00 13.000,00 2.006 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO

2.003.000,00 190.000,00 2.193.000,00 Soma do Programa
0009 GOVERNANÇA COM SEGURANÇA

350.000,00 350.000,00 2.182 MANUTENÇÃO DA SEC DE GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

350.000,00 350.000,00 Soma do Programa
0012 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

1.100.000,00 1.100.000,00 2.022 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.100.000,00 1.100.000,00 Soma do Programa
4.819.200,00 190.000,00 5.009.200,00 Soma da SubFunção

124 Controle Interno
0006 CONTROLANDO UAUÁ COM RESPONSABILIDADE

250.000,00 250.000,00 2.111 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL INTERNA

250.000,00 250.000,00 Soma do Programa
250.000,00 250.000,00 Soma da SubFunção

131 Comunicação Social
0006 CONTROLANDO UAUÁ COM RESPONSABILIDADE

40.000,00 40.000,00 2.996 MANUTENÇÃO DA OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO - OGM

40.000,00 40.000,00 Soma do Programa
40.000,00 40.000,00 Soma da SubFunção

5.659.200,00 190.000,00 5.849.200,00 Soma da Função

06 Segurança Pública

181 Policiamento
0009 GOVERNANÇA COM SEGURANÇA

200.000,00 200.000,00 1.019 CONSTRUÇÃO DE SEDE PRÓPRIA DA GUARDA MUNICIPAL

2.200.000,00 2.200.000,00 2.144 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

2.200.000,00 200.000,00 2.400.000,00 Soma do Programa
2.200.000,00 200.000,00 2.400.000,00 Soma da SubFunção

182 Defesa Civil
0009 GOVERNANÇA COM SEGURANÇA

20.000,00 20.000,00 2.183 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

90.000,00 90.000,00 2.188 COORDENADORIA DA DEFESA CIVIL

110.000,00 110.000,00 Soma do Programa
110.000,00 110.000,00 Soma da SubFunção

Página: 1 de 7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo VI - PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO     
ORÇAMENTO 2022

(Anexo 07, Lei nº 4.320/64)

Atividade Operações
Especiais Projeto Total Conta

2.310.000,00 200.000,00 2.510.000,00 Soma da Função

08 Assistência Social

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0011 FORTALECIMENTO DA INCLUSÃO SOCIAL

210.000,00 210.000,00 2.035 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

50.000,00 50.000,00 2.052 MANUTENÇÃO DO FUNDO DA INFÂNCIA E DA ADOLESCÊNCIA - FIA

20.000,00 20.000,00 2.057 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

280.000,00 280.000,00 Soma do Programa
280.000,00 280.000,00 Soma da SubFunção

243 Assistência à Criança e ao Adolescente
0011 FORTALECIMENTO DA INCLUSÃO SOCIAL

20.000,00 20.000,00 2.066 MANUT. DO CMDCA - CONS. MUN. DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESC.

20.000,00 20.000,00 Soma do Programa
20.000,00 20.000,00 Soma da SubFunção

244 Assistência Comunitária
0011 FORTALECIMENTO DA INCLUSÃO SOCIAL

200.000,00 200.000,00 1.222 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO CRAS E CREAS

150.000,00 150.000,00 2.037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA IGDBF - BOLSA FAMÍLIA E CadÚnico

350.000,00 350.000,00 2.038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

19.800,00 19.800,00 2.053 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CMAS

200.000,00 200.000,00 2.054 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS

900.000,00 900.000,00 2.055 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE À
POBREZA

50.000,00 50.000,00 2.056 GESTÃO DAS AÇÕES DOS DEMAIS RECURSOS DO FNAS

20.000,00 20.000,00 2.073 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER

50.000,00 50.000,00 2.075 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA GESTÃO DO SUAS - IGDSUAS

15.000,00 15.000,00 2.076 MANUTENCAO DAS AÇÕES DE SEG. ALIMENTAR E NUTRICIONAL

761.700,00 761.700,00 2.085 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

250.000,00 250.000,00 2.123 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

75.000,00 75.000,00 2.147 GERENCIAMENTO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A MULHER

20.000,00 20.000,00 2.204 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE COMBATE A COVID-19

2.861.500,00 200.000,00 3.061.500,00 Soma do Programa

2.861.500,00 200.000,00 3.061.500,00 Soma da SubFunção
3.161.500,00 200.000,00 3.361.500,00 Soma da Função

10 Saúde

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0010 SAÚDE COM QUALIDADE E PARA TODOS

1.898.000,00 1.898.000,00 2.013 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

310.000,00 310.000,00 2.047 MANUTENÇÃO DOS CONSÓRCIOS PÚBLICOS

20.000,00 20.000,00 2.064 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

50.000,00 50.000,00 2.203 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 19

2.278.000,00 2.278.000,00 Soma do Programa
2.278.000,00 2.278.000,00 Soma da SubFunção

301 Atenção Básica
0010 SAÚDE COM QUALIDADE E PARA TODOS

400.000,00 400.000,00 1.003 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

4.267.700,00 4.267.700,00 2.019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

150.000,00 150.000,00 2.023 MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB

350.000,00 350.000,00 2.025 MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF

20.000,00 20.000,00 2.033 MANUTENÇÃO DOS DEMAIS RECURSOS DO SUS

281.000,00 281.000,00 2.034 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS

20.000,00 20.000,00 2.039 MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF

200.000,00 200.000,00 2.044 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE

5.288.700,00 400.000,00 5.688.700,00 Soma do Programa

Página: 2 de 7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo VI - PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO     
ORÇAMENTO 2022

(Anexo 07, Lei nº 4.320/64)

Atividade Operações
Especiais Projeto Total Conta

5.288.700,00 400.000,00 5.688.700,00 Soma da SubFunção

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0010 SAÚDE COM QUALIDADE E PARA TODOS

100.000,00 100.000,00 1.001 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO CAPS

770.000,00 770.000,00 1.007 REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

1.800.000,00 1.800.000,00 2.012  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE

5.350.000,00 5.350.000,00 2.014 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

250.000,00 250.000,00 2.021 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

50.000,00 50.000,00 2.045 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS HOSPITALARES - Estado

150.000,00 150.000,00 2.078 MANUTENÇÃO DA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA

650.000,00 650.000,00 2.193 APOIO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

8.250.000,00 870.000,00 9.120.000,00 Soma do Programa
8.250.000,00 870.000,00 9.120.000,00 Soma da SubFunção

303 Suporte Profilático e Terapêutico
0010 SAÚDE COM QUALIDADE E PARA TODOS

44.000,00 44.000,00 2.018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

44.000,00 44.000,00 Soma do Programa
44.000,00 44.000,00 Soma da SubFunção

304 Vigilância Sanitária
0010 SAÚDE COM QUALIDADE E PARA TODOS

535.000,00 535.000,00 1.226 IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES

320.000,00 320.000,00 2.017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

133.000,00 133.000,00 2.040 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

453.000,00 535.000,00 988.000,00 Soma do Programa

453.000,00 535.000,00 988.000,00 Soma da SubFunção
16.313.700,00 1.805.000,00 18.118.700,00 Soma da Função

12 Educação

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0012 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

20.000,00 20.000,00 2.027 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO

20.000,00 20.000,00 Soma do Programa
20.000,00 20.000,00 Soma da SubFunção

361 Ensino Fundamental
0012 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

1.500.000,00 1.500.000,00 1.004 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

300.000,00 300.000,00 1.006 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE QUADRAS ESCOLARES

500.000,00 500.000,00 2.024 MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

2.500.000,00 2.500.000,00 2.026 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

16.045.100,00 16.045.100,00 2.028 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

300.000,00 300.000,00 2.058 MANUTENÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

19.800,00 19.800,00 2.125 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

19.364.900,00 1.800.000,00 21.164.900,00 Soma do Programa
19.364.900,00 1.800.000,00 21.164.900,00 Soma da SubFunção

364 Ensino Superior
0012 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

500.000,00 500.000,00 2.180  APOIO AO ENSINO SUPERIOR

500.000,00 500.000,00 Soma do Programa
500.000,00 500.000,00 Soma da SubFunção

365 Educação Infantil
0012 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

500.000,00 500.000,00 1.005  CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES DO
ENSINO INFANTIL

2.700.000,00 2.700.000,00 2.029 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL -
CRECHE

Página: 3 de 7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo VI - PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO     
ORÇAMENTO 2022

(Anexo 07, Lei nº 4.320/64)

Atividade Operações
Especiais Projeto Total Conta

4.000.000,00 4.000.000,00 2.030 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL -
PRÉ-ESCOLA

6.700.000,00 500.000,00 7.200.000,00 Soma do Programa
6.700.000,00 500.000,00 7.200.000,00 Soma da SubFunção

366 Educação de Jovens e Adultos
0012 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

100.000,00 100.000,00 2.032 MANUT. DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
(EJA)

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa
100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção

367 Educação Especial
0012 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

150.000,00 150.000,00 2.031 MANUT. DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO EDUCACIONAL
ESPECIALIZADO 

150.000,00 150.000,00 Soma do Programa
150.000,00 150.000,00 Soma da SubFunção

26.834.900,00 2.300.000,00 29.134.900,00 Soma da Função

13 Cultura

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

100.000,00 100.000,00 1.021 IMPLANTAÇÃO DOS PLANOS MUNICIPAIS ARBORIZAÇÃO, TURISMO,
CULTURAL

324.600,00 324.600,00 2.049 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA TURISMO E MEIO
AMBIENTE

324.600,00 100.000,00 424.600,00 Soma do Programa
324.600,00 100.000,00 424.600,00 Soma da SubFunção

391 Patr. Hist., Artístico e Arqueológico
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

100.000,00 100.000,00 1.016 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CENTROS CULTURAIS

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa

100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção

392 Difusão Cultural
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

1.500.000,00 1.500.000,00 2.048 PROMOÇÃO DE FESTAS E EVENTOS CULTURAIS E POPULARES

50.000,00 50.000,00 2.071 MANUTENÇÃO DOS ESPAÇOS CULTURAIS E TURÍSTICOS

20.000,00 20.000,00 2.115 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

1.570.000,00 1.570.000,00 Soma do Programa
1.570.000,00 1.570.000,00 Soma da SubFunção
1.894.600,00 200.000,00 2.094.600,00 Soma da Função

15 Urbanismo

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0013 DESENVOLVIMENTO URBANÍSTICO

2.205.800,00 2.205.800,00 2.046 MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV
PÚBLICOS

2.205.800,00 2.205.800,00 Soma do Programa
2.205.800,00 2.205.800,00 Soma da SubFunção

182 Defesa Civil
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

100.000,00 100.000,00 1.144 CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS E AGUADAS

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa
100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção

451 Infra-estrutura Urbana
0013 DESENVOLVIMENTO URBANÍSTICO

1.915.000,00 1.915.000,00 1.008 PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO
MUNICIPIO

200.000,00 200.000,00 1.173 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES E PASSARELAS

100.000,00 100.000,00 1.174 AMPLIAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO CEMITÉRIO

2.215.000,00 2.215.000,00 Soma do Programa

Página: 4 de 7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo VI - PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO     
ORÇAMENTO 2022

(Anexo 07, Lei nº 4.320/64)

Atividade Operações
Especiais Projeto Total Conta

2.215.000,00 2.215.000,00 Soma da SubFunção

452 Serviços Urbanos
0013 DESENVOLVIMENTO URBANÍSTICO

250.000,00 250.000,00 1.011 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

250.000,00 250.000,00 1.012 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS

200.000,00 200.000,00 1.013 CONSTRUÇÃO DO PORTAL DA CIDADE

30.000,00 30.000,00 2.007 MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL

500.000,00 500.000,00 2.008 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

20.000,00 20.000,00 2.009 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO

500.000,00 500.000,00 2.010 MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E ESTRADAS VICINAIS

300.000,00 300.000,00 2.011 MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

1.690.000,00 1.690.000,00 2.041 MANUTENÇÃO DE LIMPEZA PÚBLICA

3.040.000,00 700.000,00 3.740.000,00 Soma do Programa
3.040.000,00 700.000,00 3.740.000,00 Soma da SubFunção

695 Turismo
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

100.000,00 100.000,00 1.009 IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA TURÍSTICA

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa
100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção

5.245.800,00 3.115.000,00 8.360.800,00 Soma da Função

18 Gestão Ambiental

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

10.000,00 10.000,00 2.117 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

20.000,00 20.000,00 2.199 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

10.000,00 10.000,00 2.201 MANUT. DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENV. SUSTENTÁVEL

40.000,00 40.000,00 Soma do Programa

40.000,00 40.000,00 Soma da SubFunção

541 Preservação e Conservação Ambiental
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

50.000,00 50.000,00 1.227 IMPLANTAÇÃO DO HORTO FLORESTAL MUNICIPAL

50.000,00 50.000,00 Soma do Programa
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

100.000,00 100.000,00 1.015 CONSTRUÇÕES DE VIVEIROS PARA PRODUÇÃO

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa
150.000,00 150.000,00 Soma da SubFunção

544 Recursos Hídricos
0009 GOVERNANÇA COM SEGURANÇA

600.000,00 600.000,00 2.160 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE COMBATE À SECA

600.000,00 600.000,00 Soma do Programa
600.000,00 600.000,00 Soma da SubFunção
640.000,00 150.000,00 790.000,00 Soma da Função

20 Agricultura

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

1.059.000,00 1.059.000,00 2.051 MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC
HÍDRICOS

20.000,00 20.000,00 2.191 MANUT. DOS CONSELHOS MUNIC. DE AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E
REC HÍDR

1.079.000,00 1.079.000,00 Soma do Programa
1.079.000,00 1.079.000,00 Soma da SubFunção

605 Abastecimento
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

100.000,00 100.000,00 1.017 CONSTRUÇÃO DE CENTROS RURAIS 

100.000,00 100.000,00 1.018 CONSTRUÇÃO DE LATICINIO

Página: 5 de 7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo VI - PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO     
ORÇAMENTO 2022

(Anexo 07, Lei nº 4.320/64)

Atividade Operações
Especiais Projeto Total Conta

100.000,00 100.000,00 2.015 MANUTENÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA

100.000,00 100.000,00 2.020 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃO DE ANIMAIS

200.000,00 200.000,00 400.000,00 Soma do Programa
200.000,00 200.000,00 400.000,00 Soma da SubFunção

606 Extenção Rural
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

50.000,00 50.000,00 2.195 MANUTENÇÃO DO SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL

50.000,00 50.000,00 Soma do Programa
50.000,00 50.000,00 Soma da SubFunção

607 Irrigação
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

200.000,00 200.000,00 1.014 CONSTRUÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS

200.000,00 200.000,00 2.042 MANUTENÇÃO DE POÇOS E DESSALINIZADORES

100.000,00 100.000,00 2.043 MANUTENÇÃO DE LIMPEZA DAS BARRAGENS E AGUADAS

300.000,00 200.000,00 500.000,00 Soma do Programa
300.000,00 200.000,00 500.000,00 Soma da SubFunção

608 Promoção Da Produção Agropecuária
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

100.000,00 100.000,00 1.020 CONSTRUÇÃO CENTRO COMERCIALIZAÇÃO ANIMAIS

100.000,00 100.000,00 1.225 CONSTRUÇÕES DE PEQUENAS HORTAS ORGÂNICAS NAS ESCOLAS

100.000,00 100.000,00 2.060 APOIO A FEIRA E EXPOSIÇÃO DE ANIMAIS

20.000,00 20.000,00 2.190 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DE INCENTIVO À AGROPECUÁRIA

34.000,00 34.000,00 2.192 MANUTENÇÃO DO ESPAÇO P/ COMERCIAL. DOS PROD. DA AGRIC.
FAMILIAR E CF

50.000,00 50.000,00 2.197 MANUTENÇÃO DA APICULTURA

20.000,00 20.000,00 2.993 APOIO AO PEQUENO PRODUTOR RURAL

224.000,00 200.000,00 424.000,00 Soma do Programa
224.000,00 200.000,00 424.000,00 Soma da SubFunção

1.853.000,00 600.000,00 2.453.000,00 Soma da Função

23 Comércio e Serviços

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

100.000,00 100.000,00 1.022 IMPLANTAÇÃO DE FORTALECIMENTO AO TURISMO E A CULTURA
MUNICIPAL

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa

100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção

692 Comercialização
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

100.000,00 100.000,00 1.010 CONSTRUÇÃO E REFORMA DA FEIRA LIVRE

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa
100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção

695 Turismo
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

20.000,00 20.000,00 2.194 APOIO CULTURAL, TURÍSTICO E AMBIENTAL

20.000,00 20.000,00 Soma do Programa
20.000,00 20.000,00 Soma da SubFunção
20.000,00 200.000,00 220.000,00 Soma da Função

27 Desporto e Lazer

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0014 ESPORTE E LAZER PARA TODOS OS UAUAENSES

100.000,00 100.000,00 2.070 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa
100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção

812 Desporto Comunitário
0014 ESPORTE E LAZER PARA TODOS OS UAUAENSES

Página: 6 de 7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo VI - PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO     
ORÇAMENTO 2022

(Anexo 07, Lei nº 4.320/64)

Atividade Operações
Especiais Projeto Total Conta

300.000,00 300.000,00 1.130 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
ESPORTIVOS

100.000,00 100.000,00 2.036 MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS

100.000,00 100.000,00 2.101 PROMOÇÃO DE AÇÕES DE INCENTIVO AO ESPORTE

200.000,00 200.000,00 2.179 MANUTENÇÃO DAS POLITICAS VOLTADAS A JUVENTUDE

400.000,00 300.000,00 700.000,00 Soma do Programa
400.000,00 300.000,00 700.000,00 Soma da SubFunção
500.000,00 300.000,00 800.000,00 Soma da Função

28 Encargos especiais

843 Serviço da Dívida Interna
0008 GESTÃO ESTRATÉGICA E ATUANTE

1.084.900,00 1.084.900,00 0.905 ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

1.084.900,00 1.084.900,00 Soma do Programa
1.084.900,00 1.084.900,00 Soma da SubFunção

846 Outros Encargos Especiais
0008 GESTÃO ESTRATÉGICA E ATUANTE

510.400,00 510.400,00 0.909 CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

510.400,00 510.400,00 Soma do Programa
510.400,00 510.400,00 Soma da SubFunção

1.595.300,00 1.595.300,00 Soma da Função

99 Reserva de Contingência

999 Reserva de Contingência
0008 GESTÃO ESTRATÉGICA E ATUANTE

729.000,00 729.000,00 9.999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

729.000,00 729.000,00 Soma do Programa
729.000,00 729.000,00 Soma da SubFunção
729.000,00 729.000,00 Soma da Função

78.717.000,00 Total da DESPESA

: : 

Página: 7 de 7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo VII - DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME O VINCULO

ORÇAMENTO 2022
(Anexo 08, Lei nº 4.320/64)

Ordinário Vinculado Total Conta

01 Legislativa

031 Ação Legislativa
0001 CONTROLE LEGISLATIVO PLENO

2.700.000,00 2.700.000,00 2.001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA

2.700.000,00 2.700.000,00 Soma do Programa

2.700.000,00 2.700.000,00 Soma da SubFunção
2.700.000,00 2.700.000,00 Soma da Função

10 Saúde

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0010 SAÚDE COM QUALIDADE E PARA TODOS

1.898.000,00 1.898.000,00 2.013 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

310.000,00 310.000,00 2.047 MANUTENÇÃO DOS CONSÓRCIOS PÚBLICOS

20.000,00 20.000,00 2.064 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

20.000,00 30.000,00 50.000,00 2.203 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 19

2.248.000,00 30.000,00 2.278.000,00 Soma do Programa

2.248.000,00 30.000,00 2.278.000,00 Soma da SubFunção

301 Atenção Básica
0010 SAÚDE COM QUALIDADE E PARA TODOS

15.000,00 385.000,00 400.000,00 1.003 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

243.000,00 4.024.700,00 4.267.700,00 2.019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

150.000,00 150.000,00 2.023 MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB

350.000,00 350.000,00 2.025 MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF

20.000,00 20.000,00 2.033 MANUTENÇÃO DOS DEMAIS RECURSOS DO SUS

281.000,00 281.000,00 2.034 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS

20.000,00 20.000,00 2.039 MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF

200.000,00 200.000,00 2.044 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE

258.000,00 5.430.700,00 5.688.700,00 Soma do Programa
258.000,00 5.430.700,00 5.688.700,00 Soma da SubFunção

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0010 SAÚDE COM QUALIDADE E PARA TODOS

100.000,00 100.000,00 1.001 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO CAPS

70.000,00 700.000,00 770.000,00 1.007 REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

302.000,00 1.498.000,00 1.800.000,00 2.012  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE

4.250.000,00 1.100.000,00 5.350.000,00 2.014 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

250.000,00 250.000,00 2.021 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

50.000,00 50.000,00 2.045 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS HOSPITALARES - Estado

150.000,00 150.000,00 2.078 MANUTENÇÃO DA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA

650.000,00 650.000,00 2.193 APOIO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

5.522.000,00 3.598.000,00 9.120.000,00 Soma do Programa
5.522.000,00 3.598.000,00 9.120.000,00 Soma da SubFunção

303 Suporte Profilático e Terapêutico
0010 SAÚDE COM QUALIDADE E PARA TODOS

44.000,00 44.000,00 2.018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

44.000,00 44.000,00 Soma do Programa
44.000,00 44.000,00 Soma da SubFunção

304 Vigilância Sanitária
0010 SAÚDE COM QUALIDADE E PARA TODOS

25.000,00 510.000,00 535.000,00 1.226 IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES

2.000,00 318.000,00 320.000,00 2.017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

133.000,00 133.000,00 2.040 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

27.000,00 961.000,00 988.000,00 Soma do Programa
27.000,00 961.000,00 988.000,00 Soma da SubFunção

8.055.000,00 10.063.700,00 18.118.700,00 Soma da Função

12 Educação

Página: 1 de 7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo VII - DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME O VINCULO

ORÇAMENTO 2022
(Anexo 08, Lei nº 4.320/64)

Ordinário Vinculado Total Conta

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0012 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

20.000,00 20.000,00 2.027 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO

20.000,00 20.000,00 Soma do Programa
20.000,00 20.000,00 Soma da SubFunção

361 Ensino Fundamental
0012 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

55.000,00 1.445.000,00 1.500.000,00 1.004 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

10.000,00 290.000,00 300.000,00 1.006 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE QUADRAS ESCOLARES

10.000,00 490.000,00 500.000,00 2.024 MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

64.100,00 2.435.900,00 2.500.000,00 2.026 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

958.600,00 15.086.500,00 16.045.100,00 2.028 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

300.000,00 300.000,00 2.058 MANUTENÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

1.800,00 18.000,00 19.800,00 2.125 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

1.399.500,00 19.765.400,00 21.164.900,00 Soma do Programa
1.399.500,00 19.765.400,00 21.164.900,00 Soma da SubFunção

364 Ensino Superior
0012 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

500.000,00 500.000,00 2.180  APOIO AO ENSINO SUPERIOR

500.000,00 500.000,00 Soma do Programa

500.000,00 500.000,00 Soma da SubFunção

365 Educação Infantil
0012 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

90.000,00 410.000,00 500.000,00 1.005  CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES DO
ENSINO INFANTIL

38.500,00 2.661.500,00 2.700.000,00 2.029 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL -
CRECHE

103.300,00 3.896.700,00 4.000.000,00 2.030 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL -
PRÉ-ESCOLA

231.800,00 6.968.200,00 7.200.000,00 Soma do Programa
231.800,00 6.968.200,00 7.200.000,00 Soma da SubFunção

366 Educação de Jovens e Adultos
0012 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

29.700,00 70.300,00 100.000,00 2.032 MANUT. DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
(EJA)

29.700,00 70.300,00 100.000,00 Soma do Programa
29.700,00 70.300,00 100.000,00 Soma da SubFunção

367 Educação Especial
0012 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

22.000,00 128.000,00 150.000,00 2.031 MANUT. DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO EDUCACIONAL
ESPECIALIZADO 

22.000,00 128.000,00 150.000,00 Soma do Programa
22.000,00 128.000,00 150.000,00 Soma da SubFunção

2.203.000,00 26.931.900,00 29.134.900,00 Soma da Função

13 Cultura

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

100.000,00 100.000,00 1.021 IMPLANTAÇÃO DOS PLANOS MUNICIPAIS ARBORIZAÇÃO, TURISMO,
CULTURAL

324.600,00 324.600,00 2.049 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA TURISMO E MEIO
AMBIENTE

424.600,00 424.600,00 Soma do Programa
424.600,00 424.600,00 Soma da SubFunção

391 Patr. Hist., Artístico e Arqueológico
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

100.000,00 100.000,00 1.016 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CENTROS CULTURAIS

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa
100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção

Página: 2 de 7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo VII - DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME O VINCULO

ORÇAMENTO 2022
(Anexo 08, Lei nº 4.320/64)

Ordinário Vinculado Total Conta

392 Difusão Cultural
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

1.120.000,00 380.000,00 1.500.000,00 2.048 PROMOÇÃO DE FESTAS E EVENTOS CULTURAIS E POPULARES

50.000,00 50.000,00 2.071 MANUTENÇÃO DOS ESPAÇOS CULTURAIS E TURÍSTICOS

20.000,00 20.000,00 2.115 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

1.190.000,00 380.000,00 1.570.000,00 Soma do Programa
1.190.000,00 380.000,00 1.570.000,00 Soma da SubFunção
1.714.600,00 380.000,00 2.094.600,00 Soma da Função

15 Urbanismo

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0013 DESENVOLVIMENTO URBANÍSTICO

1.632.800,00 573.000,00 2.205.800,00 2.046 MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV
PÚBLICOS

1.632.800,00 573.000,00 2.205.800,00 Soma do Programa
1.632.800,00 573.000,00 2.205.800,00 Soma da SubFunção

182 Defesa Civil
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

100.000,00 100.000,00 1.144 CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS E AGUADAS

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa

100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção

451 Infra-estrutura Urbana
0013 DESENVOLVIMENTO URBANÍSTICO

115.000,00 1.800.000,00 1.915.000,00 1.008 PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO
MUNICIPIO

200.000,00 200.000,00 1.173 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES E PASSARELAS

100.000,00 100.000,00 1.174 AMPLIAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO CEMITÉRIO

415.000,00 1.800.000,00 2.215.000,00 Soma do Programa
415.000,00 1.800.000,00 2.215.000,00 Soma da SubFunção

452 Serviços Urbanos
0013 DESENVOLVIMENTO URBANÍSTICO

250.000,00 250.000,00 1.011 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

250.000,00 250.000,00 1.012 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS

200.000,00 200.000,00 1.013 CONSTRUÇÃO DO PORTAL DA CIDADE

30.000,00 30.000,00 2.007 MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL

500.000,00 500.000,00 2.008 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

20.000,00 20.000,00 2.009 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO

500.000,00 500.000,00 2.010 MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E ESTRADAS VICINAIS

300.000,00 300.000,00 2.011 MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

1.690.000,00 1.690.000,00 2.041 MANUTENÇÃO DE LIMPEZA PÚBLICA

3.740.000,00 3.740.000,00 Soma do Programa
3.740.000,00 3.740.000,00 Soma da SubFunção

695 Turismo
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

100.000,00 100.000,00 1.009 IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA TURÍSTICA

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa
100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção

5.987.800,00 2.373.000,00 8.360.800,00 Soma da Função

18 Gestão Ambiental

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

10.000,00 10.000,00 2.117 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

20.000,00 20.000,00 2.199 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

10.000,00 10.000,00 2.201 MANUT. DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENV. SUSTENTÁVEL

40.000,00 40.000,00 Soma do Programa
40.000,00 40.000,00 Soma da SubFunção

Página: 3 de 7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo VII - DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME O VINCULO

ORÇAMENTO 2022
(Anexo 08, Lei nº 4.320/64)

Ordinário Vinculado Total Conta

541 Preservação e Conservação Ambiental
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

50.000,00 50.000,00 1.227 IMPLANTAÇÃO DO HORTO FLORESTAL MUNICIPAL

50.000,00 50.000,00 Soma do Programa
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

100.000,00 100.000,00 1.015 CONSTRUÇÕES DE VIVEIROS PARA PRODUÇÃO

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa
150.000,00 150.000,00 Soma da SubFunção

544 Recursos Hídricos
0009 GOVERNANÇA COM SEGURANÇA

600.000,00 600.000,00 2.160 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE COMBATE À SECA

600.000,00 600.000,00 Soma do Programa
600.000,00 600.000,00 Soma da SubFunção
790.000,00 790.000,00 Soma da Função

20 Agricultura

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

959.000,00 100.000,00 1.059.000,00 2.051 MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC
HÍDRICOS

20.000,00 20.000,00 2.191 MANUT. DOS CONSELHOS MUNIC. DE AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E
REC HÍDR

979.000,00 100.000,00 1.079.000,00 Soma do Programa

979.000,00 100.000,00 1.079.000,00 Soma da SubFunção

605 Abastecimento
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

100.000,00 100.000,00 1.017 CONSTRUÇÃO DE CENTROS RURAIS 

100.000,00 100.000,00 1.018 CONSTRUÇÃO DE LATICINIO

100.000,00 100.000,00 2.015 MANUTENÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA

100.000,00 100.000,00 2.020 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃO DE ANIMAIS

400.000,00 400.000,00 Soma do Programa
400.000,00 400.000,00 Soma da SubFunção

606 Extenção Rural
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

50.000,00 50.000,00 2.195 MANUTENÇÃO DO SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL

50.000,00 50.000,00 Soma do Programa
50.000,00 50.000,00 Soma da SubFunção

607 Irrigação
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

200.000,00 200.000,00 1.014 CONSTRUÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS

200.000,00 200.000,00 2.042 MANUTENÇÃO DE POÇOS E DESSALINIZADORES

100.000,00 100.000,00 2.043 MANUTENÇÃO DE LIMPEZA DAS BARRAGENS E AGUADAS

500.000,00 500.000,00 Soma do Programa
500.000,00 500.000,00 Soma da SubFunção

608 Promoção Da Produção Agropecuária
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

100.000,00 100.000,00 1.020 CONSTRUÇÃO CENTRO COMERCIALIZAÇÃO ANIMAIS

100.000,00 100.000,00 1.225 CONSTRUÇÕES DE PEQUENAS HORTAS ORGÂNICAS NAS ESCOLAS

100.000,00 100.000,00 2.060 APOIO A FEIRA E EXPOSIÇÃO DE ANIMAIS

20.000,00 20.000,00 2.190 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DE INCENTIVO À AGROPECUÁRIA

34.000,00 34.000,00 2.192 MANUTENÇÃO DO ESPAÇO P/ COMERCIAL. DOS PROD. DA AGRIC.
FAMILIAR E CF

50.000,00 50.000,00 2.197 MANUTENÇÃO DA APICULTURA

20.000,00 20.000,00 2.993 APOIO AO PEQUENO PRODUTOR RURAL

424.000,00 424.000,00 Soma do Programa
424.000,00 424.000,00 Soma da SubFunção

2.353.000,00 100.000,00 2.453.000,00 Soma da Função

Página: 4 de 7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo VII - DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME O VINCULO

ORÇAMENTO 2022
(Anexo 08, Lei nº 4.320/64)

Ordinário Vinculado Total Conta

23 Comércio e Serviços

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

100.000,00 100.000,00 1.022 IMPLANTAÇÃO DE FORTALECIMENTO AO TURISMO E A CULTURA
MUNICIPAL

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa

100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção

692 Comercialização
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

100.000,00 100.000,00 1.010 CONSTRUÇÃO E REFORMA DA FEIRA LIVRE

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa

100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção

695 Turismo
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

20.000,00 20.000,00 2.194 APOIO CULTURAL, TURÍSTICO E AMBIENTAL

20.000,00 20.000,00 Soma do Programa
20.000,00 20.000,00 Soma da SubFunção

220.000,00 220.000,00 Soma da Função

27 Desporto e Lazer

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0014 ESPORTE E LAZER PARA TODOS OS UAUAENSES

100.000,00 100.000,00 2.070 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa
100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção

812 Desporto Comunitário
0014 ESPORTE E LAZER PARA TODOS OS UAUAENSES

140.000,00 160.000,00 300.000,00 1.130 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
ESPORTIVOS

100.000,00 100.000,00 2.036 MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS

100.000,00 100.000,00 2.101 PROMOÇÃO DE AÇÕES DE INCENTIVO AO ESPORTE

200.000,00 200.000,00 2.179 MANUTENÇÃO DAS POLITICAS VOLTADAS A JUVENTUDE

540.000,00 160.000,00 700.000,00 Soma do Programa
540.000,00 160.000,00 700.000,00 Soma da SubFunção
640.000,00 160.000,00 800.000,00 Soma da Função

28 Encargos especiais

843 Serviço da Dívida Interna
0008 GESTÃO ESTRATÉGICA E ATUANTE

1.084.900,00 1.084.900,00 0.905 ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

1.084.900,00 1.084.900,00 Soma do Programa
1.084.900,00 1.084.900,00 Soma da SubFunção

846 Outros Encargos Especiais
0008 GESTÃO ESTRATÉGICA E ATUANTE

500.000,00 10.400,00 510.400,00 0.909 CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

500.000,00 10.400,00 510.400,00 Soma do Programa
500.000,00 10.400,00 510.400,00 Soma da SubFunção

1.584.900,00 10.400,00 1.595.300,00 Soma da Função

04 Administração

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0002 GESTÃO COMPETENTE, HONESTA E COMPROMETIDA

1.239.200,00 1.239.200,00 2.102 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

127.000,00 127.000,00 2.106 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO VICE-PREFEITO

1.366.200,00 1.366.200,00 Soma do Programa
0008 GESTÃO ESTRATÉGICA E ATUANTE

190.000,00 190.000,00 1.228 CONSTRUÇÃO DA CASA DOS CONSELHOS

Página: 5 de 7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo VII - DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME O VINCULO

ORÇAMENTO 2022
(Anexo 08, Lei nº 4.320/64)

Ordinário Vinculado Total Conta

1.989.000,00 1.000,00 1.990.000,00 2.005 MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E
FINANÇAS

13.000,00 13.000,00 2.006 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO

2.192.000,00 1.000,00 2.193.000,00 Soma do Programa
0009 GOVERNANÇA COM SEGURANÇA

350.000,00 350.000,00 2.182 MANUTENÇÃO DA SEC DE GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

350.000,00 350.000,00 Soma do Programa
0012 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

1.100.000,00 1.100.000,00 2.022 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.100.000,00 1.100.000,00 Soma do Programa
5.008.200,00 1.000,00 5.009.200,00 Soma da SubFunção

124 Controle Interno
0006 CONTROLANDO UAUÁ COM RESPONSABILIDADE

250.000,00 250.000,00 2.111 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL INTERNA

250.000,00 250.000,00 Soma do Programa
250.000,00 250.000,00 Soma da SubFunção

131 Comunicação Social
0006 CONTROLANDO UAUÁ COM RESPONSABILIDADE

40.000,00 40.000,00 2.996 MANUTENÇÃO DA OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO - OGM

40.000,00 40.000,00 Soma do Programa
40.000,00 40.000,00 Soma da SubFunção

061 Ação Judiciária
0005 EMPODERAMENTO DA PROCURADORIA MUNICIPAL

550.000,00 550.000,00 2.004 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

550.000,00 550.000,00 Soma do Programa
550.000,00 550.000,00 Soma da SubFunção

5.848.200,00 1.000,00 5.849.200,00 Soma da Função

06 Segurança Pública

181 Policiamento
0009 GOVERNANÇA COM SEGURANÇA

200.000,00 200.000,00 1.019 CONSTRUÇÃO DE SEDE PRÓPRIA DA GUARDA MUNICIPAL

2.200.000,00 2.200.000,00 2.144 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

2.400.000,00 2.400.000,00 Soma do Programa

2.400.000,00 2.400.000,00 Soma da SubFunção

182 Defesa Civil
0009 GOVERNANÇA COM SEGURANÇA

20.000,00 20.000,00 2.183 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

90.000,00 90.000,00 2.188 COORDENADORIA DA DEFESA CIVIL

110.000,00 110.000,00 Soma do Programa

110.000,00 110.000,00 Soma da SubFunção
2.510.000,00 2.510.000,00 Soma da Função

08 Assistência Social

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0011 FORTALECIMENTO DA INCLUSÃO SOCIAL

210.000,00 210.000,00 2.035 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

50.000,00 50.000,00 2.052 MANUTENÇÃO DO FUNDO DA INFÂNCIA E DA ADOLESCÊNCIA - FIA

20.000,00 20.000,00 2.057 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

260.000,00 20.000,00 280.000,00 Soma do Programa
260.000,00 20.000,00 280.000,00 Soma da SubFunção

243 Assistência à Criança e ao Adolescente
0011 FORTALECIMENTO DA INCLUSÃO SOCIAL

20.000,00 20.000,00 2.066 MANUT. DO CMDCA - CONS. MUN. DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESC.

20.000,00 20.000,00 Soma do Programa
20.000,00 20.000,00 Soma da SubFunção

Página: 6 de 7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo VII - DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME O VINCULO

ORÇAMENTO 2022
(Anexo 08, Lei nº 4.320/64)

Ordinário Vinculado Total Conta

244 Assistência Comunitária
0011 FORTALECIMENTO DA INCLUSÃO SOCIAL

200.000,00 200.000,00 1.222 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO CRAS E CREAS

150.000,00 150.000,00 2.037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA IGDBF - BOLSA FAMÍLIA E CadÚnico

208.000,00 142.000,00 350.000,00 2.038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

15.300,00 4.500,00 19.800,00 2.053 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CMAS

185.600,00 14.400,00 200.000,00 2.054 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS

900.000,00 900.000,00 2.055 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE À
POBREZA

50.000,00 50.000,00 2.056 GESTÃO DAS AÇÕES DOS DEMAIS RECURSOS DO FNAS

20.000,00 20.000,00 2.073 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER

50.000,00 50.000,00 2.075 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA GESTÃO DO SUAS - IGDSUAS

15.000,00 15.000,00 2.076 MANUTENCAO DAS AÇÕES DE SEG. ALIMENTAR E NUTRICIONAL

200.600,00 561.100,00 761.700,00 2.085 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

14.000,00 236.000,00 250.000,00 2.123 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

75.000,00 75.000,00 2.147 GERENCIAMENTO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A MULHER

13.000,00 7.000,00 20.000,00 2.204 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE COMBATE A COVID-19

1.846.500,00 1.215.000,00 3.061.500,00 Soma do Programa
1.846.500,00 1.215.000,00 3.061.500,00 Soma da SubFunção
2.126.500,00 1.235.000,00 3.361.500,00 Soma da Função

99 Reserva de Contingência

999 Reserva de Contingência
0008 GESTÃO ESTRATÉGICA E ATUANTE

729.000,00 729.000,00 9.999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

729.000,00 729.000,00 Soma do Programa
729.000,00 729.000,00 Soma da SubFunção
729.000,00 729.000,00 Soma da Função

78.717.000,00 Total da DESPESA

: : 

37.462.000,00 41.255.000,00

Página: 7 de 7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Uauá
PR

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 U

A
U

A
PC

 B
EL

A
R
M

IN
O

 J
O

S
E 

R
O

D
R
IG

U
ES

 -
 C

EN
TR

O

C
N

PJ
: 

13
.6

98
.7

58
/0

00
1-

97
 -

 C
EP

: 
48

.9
50

-0
00

 -
 U

A
U

A
 -

 B
A

A
ne

xo
 V

III
 - 

D
ES

PE
SA

 P
O

R
 Ó

R
G

Ã
O

S 
E 

FU
N

Ç
Õ

ES
   

O
R

Ç
A

M
EN

TO
 2

02
2

(A
ne

xo
 0

9,
 L

ei
 n

º 4
.3

20
/6

4)

Fu
nç

ão

01

Le
gi

sl
at

iv
a

02

Ju
di

ci
ár

ia

03

Es
se

nc
ia

l à
 J

us
tiç

a

04

Ad
m

in
is

tra
çã

o

05

D
ef

es
a 

N
ac

io
na

l

06

Se
gu

ra
nç

a 
Pú

bl
ic

a

07

R
el

aç
õe

s 
Ex

te
rio

re
s

08

As
si

st
ên

ci
a 

So
ci

al

1 
- C

AM
AR

A 
M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
U

AU
A

2 
- P

R
EF

EI
TU

R
A 

M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

U
AU

A

3 
- F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

SA
Ú

D
E 

D
E 

U
AU

A

4 
- F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

ED
U

C
AÇ

ÃO
 D

E 
U

AU
A

5 
- F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

AS
SI

ST
ÊN

C
IA

 S
O

C
IA

L

To
ta

l

Ó
rg

ão

2.
70

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4.
74

9.
20

0,
00

0,
00

2.
51

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
10

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
36

1.
50

0,
00

2.
70

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

5.
84

9.
20

0,
00

0,
00

2.
51

0.
00

0,
00

0,
00

3.
36

1.
50

0,
00

Pá
gi

na
: 1

 d
e 

4

: 
: 

: 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Uauá
PR

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 U

A
U

A
PC

 B
EL

A
R
M

IN
O

 J
O

S
E 

R
O

D
R
IG

U
ES

 -
 C

EN
TR

O

C
N

PJ
: 

13
.6

98
.7

58
/0

00
1-

97
 -

 C
EP

: 
48

.9
50

-0
00

 -
 U

A
U

A
 -

 B
A

A
ne

xo
 V

III
 - 

D
ES

PE
SA

 P
O

R
 Ó

R
G

Ã
O

S 
E 

FU
N

Ç
Õ

ES
   

O
R

Ç
A

M
EN

TO
 2

02
2

(A
ne

xo
 0

9,
 L

ei
 n

º 4
.3

20
/6

4)

Fu
nç

ão

09

Pr
ev

id
ên

ci
a 

So
ci

al

10

Sa
úd

e

11

Tr
ab

al
ho

12

Ed
uc

aç
ão

13

C
ul

tu
ra

14

D
ire

ito
s 

da
 C

id
ad

an
ia

15

U
rb

an
is

m
o

16

H
ab

ita
çã

o

1 
- C

AM
AR

A 
M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
U

AU
A

2 
- P

R
EF

EI
TU

R
A 

M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

U
AU

A

3 
- F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

SA
Ú

D
E 

D
E 

U
AU

A

4 
- F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

ED
U

C
AÇ

ÃO
 D

E 
U

AU
A

5 
- F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

AS
SI

ST
ÊN

C
IA

 S
O

C
IA

L

To
ta

l

Ó
rg

ão

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
09

4.
60

0,
00

0,
00

8.
36

0.
80

0,
00

0,
00

0,
00

18
.1

18
.7

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

29
.1

34
.9

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
.1

18
.7

00
,0

0
0,

00
29

.1
34

.9
00

,0
0

2.
09

4.
60

0,
00

0,
00

8.
36

0.
80

0,
00

0,
00

Pá
gi

na
: 2

 d
e 

4

: 
: 

: 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Uauá
PR

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 U

A
U

A
PC

 B
EL

A
R
M

IN
O

 J
O

S
E 

R
O

D
R
IG

U
ES

 -
 C

EN
TR

O

C
N

PJ
: 

13
.6

98
.7

58
/0

00
1-

97
 -

 C
EP

: 
48

.9
50

-0
00

 -
 U

A
U

A
 -

 B
A

A
ne

xo
 V

III
 - 

D
ES

PE
SA

 P
O

R
 Ó

R
G

Ã
O

S 
E 

FU
N

Ç
Õ

ES
   

O
R

Ç
A

M
EN

TO
 2

02
2

(A
ne

xo
 0

9,
 L

ei
 n

º 4
.3

20
/6

4)

Fu
nç

ão

17

Sa
ne

am
en

to

18

G
es

tã
o 

Am
bi

en
ta

l

19

C
iê

nc
ia

 e
 T

ec
no

lo
gi

a

20

Ag
ric

ul
tu

ra

21

O
rg

an
iz

aç
ão

 A
gr

ár
ia

22

In
dú

st
ria

23

C
om

ér
ci

o 
e 

Se
rv

iç
os

24

C
om

un
ic

aç
õe

s

1 
- C

AM
AR

A 
M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
U

AU
A

2 
- P

R
EF

EI
TU

R
A 

M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

U
AU

A

3 
- F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

SA
Ú

D
E 

D
E 

U
AU

A

4 
- F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

ED
U

C
AÇ

ÃO
 D

E 
U

AU
A

5 
- F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

AS
SI

ST
ÊN

C
IA

 S
O

C
IA

L

To
ta

l

Ó
rg

ão

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

79
0.

00
0,

00
0,

00
2.

45
3.

00
0,

00
0,

00
0,

00
22

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

79
0.

00
0,

00
0,

00
2.

45
3.

00
0,

00
0,

00
0,

00
22

0.
00

0,
00

0,
00

Pá
gi

na
: 3

 d
e 

4

: 
: 

: 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Uauá
PR

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 U

A
U

A
PC

 B
EL

A
R
M

IN
O

 J
O

S
E 

R
O

D
R
IG

U
ES

 -
 C

EN
TR

O

C
N

PJ
: 

13
.6

98
.7

58
/0

00
1-

97
 -

 C
EP

: 
48

.9
50

-0
00

 -
 U

A
U

A
 -

 B
A

A
ne

xo
 V

III
 - 

D
ES

PE
SA

 P
O

R
 Ó

R
G

Ã
O

S 
E 

FU
N

Ç
Õ

ES
   

O
R

Ç
A

M
EN

TO
 2

02
2

(A
ne

xo
 0

9,
 L

ei
 n

º 4
.3

20
/6

4)

Fu
nç

ão

25

En
er

gi
a

26

Tr
an

sp
or

te

27

D
es

po
rto

 e
 L

az
er

28

En
ca

rg
os

 e
sp

ec
ia

is

77
R

es
er

va
O

rç
am

en
tá

ria
 d

o
R

PP
S

99

R
es

er
va

 d
e

C
on

tin
gê

nc
ia

To
ta

l

1 
- C

AM
AR

A 
M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
U

AU
A

2 
- P

R
EF

EI
TU

R
A 

M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

U
AU

A

3 
- F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

SA
Ú

D
E 

D
E 

U
AU

A

4 
- F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

ED
U

C
AÇ

ÃO
 D

E 
U

AU
A

5 
- F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

AS
SI

ST
ÊN

C
IA

 S
O

C
IA

L

To
ta

l

Ó
rg

ão

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
70

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
59

5.
30

0,
00

0,
00

72
9.

00
0,

00
23

.5
01

.9
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
.1

18
.7

00
,0

0

0,
00

0,
00

80
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
31

.0
34

.9
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
36

1.
50

0,
00

0,
00

0,
00

80
0.

00
0,

00
1.

59
5.

30
0,

00
0,

00
72

9.
00

0,
00

78
.7

17
.0

00
,0

0

Pá
gi

na
: 4

 d
e 

4

: 
: 

: 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo IX - DESPESA POR ÓRGÃO   ORÇAMENTO 2022

Código Descrição Valor R$

CAMARA MUNICIPAL DE UAUA 2.700.000,001
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA 23.501.900,002
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UAUA 18.118.700,003
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE UAUA 31.034.900,004
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.361.500,005

78.717.000,00Total

: : 

Quant. Registros: 5

Página: 1 de 2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Uauá
PR

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 U

A
U

A
PC

 B
EL

A
R
M

IN
O

 J
O

S
E 

R
O

D
R
IG

U
ES

 -
 C

EN
TR

O

C
N

PJ
: 

13
.6

98
.7

58
/0

00
1-

97
 -

 C
EP

: 
48

.9
50

-0
00

 -
 U

A
U

A
 -

 B
A

A
ne

xo
 IX

 - 
D

ES
PE

SA
 P

O
R

 Ó
R

G
Ã

O
   

O
R

Ç
A

M
EN

TO
 2

02
2

2.
70

0.
00

0
C

AM
AR

A 
M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
U

AU
A

23
.5

01
.9

00
PR

EF
EI

TU
R

A 
M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
U

AU
A

18
.1

18
.7

00
FU

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
SA

Ú
D

E 
D

E 
U

AU
A

31
.0

34
.9

00
FU

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
ED

U
C

AÇ
ÃO

 D
E 

U
AU

A
3.

36
1.

50
0

FU
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

AS
SI

ST
ÊN

C
IA

 S
O

C
IA

L

   
D

IS
TR

IB
U

IÇ
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

   

Pá
gi

na
: 2

 d
e 

2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo X - DESPESA POR PROGRAMA   ORÇAMENTO 2022

Código Descrição Valor R$

CONTROLE LEGISLATIVO PLENO 2.700.000,000001
GESTÃO COMPETENTE, HONESTA E COMPROMETIDA 1.366.200,000002
EMPODERAMENTO DA PROCURADORIA MUNICIPAL 550.000,000005
CONTROLANDO UAUÁ COM RESPONSABILIDADE 290.000,000006
GESTÃO ESTRATÉGICA E ATUANTE 4.517.300,000008
GOVERNANÇA COM SEGURANÇA 3.460.000,000009
SAÚDE COM QUALIDADE E PARA TODOS 18.118.700,000010
FORTALECIMENTO DA INCLUSÃO SOCIAL 3.361.500,000011
EDUCAR PARA TRANSFORMAR 30.234.900,000012
DESENVOLVIMENTO URBANÍSTICO 8.160.800,000013
ESPORTE E LAZER PARA TODOS OS UAUAENSES 800.000,000014
MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL 2.404.600,000015
DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO 2.753.000,000017

78.717.000,00Total

: : 

Quant. Registros: 13

Página: 1 de 2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Uauá
PR

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 U

A
U

A
PC

 B
EL

A
R
M

IN
O

 J
O

S
E 

R
O

D
R
IG

U
ES

 -
 C

EN
TR

O

C
N

PJ
: 

13
.6

98
.7

58
/0

00
1-

97
 -

 C
EP

: 
48

.9
50

-0
00

 -
 U

A
U

A
 -

 B
A

A
ne

xo
 X

 - 
D

ES
PE

SA
 P

O
R

 P
R

O
G

R
A

M
A

   
O

R
Ç

A
M

EN
TO

 2
02

2

2.
70

0.
00

0
C

O
N

TR
O

LE
 L

EG
IS

LA
TI

VO
 P

LE
N

O
1.

36
6.

20
0

G
ES

TÃ
O

 C
O

M
PE

TE
N

TE
, H

O
N

ES
TA

 E
 C

O
M

PR
O

M
ET

ID
A

55
0.

00
0

EM
PO

D
ER

AM
EN

TO
 D

A 
PR

O
C

U
R

AD
O

R
IA

 M
U

N
IC

IP
AL

29
0.

00
0

C
O

N
TR

O
LA

N
D

O
 U

AU
Á 

C
O

M
 R

ES
PO

N
SA

BI
LI

D
AD

E
4.

51
7.

30
0

G
ES

TÃ
O

 E
ST

R
AT

ÉG
IC

A 
E 

AT
U

AN
TE

3.
46

0.
00

0
G

O
VE

R
N

AN
Ç

A 
C

O
M

 S
EG

U
R

AN
Ç

A
18

.1
18

.7
00

SA
Ú

D
E 

C
O

M
 Q

U
AL

ID
AD

E 
E 

PA
R

A 
TO

D
O

S
3.

36
1.

50
0

FO
R

TA
LE

C
IM

EN
TO

 D
A 

IN
C

LU
SÃ

O
 S

O
C

IA
L

30
.2

34
.9

00
ED

U
C

AR
 P

AR
A 

TR
AN

SF
O

R
M

AR
8.

16
0.

80
0

D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 U
R

BA
N

ÍS
TI

C
O

80
0.

00
0

ES
PO

R
TE

 E
 L

AZ
ER

 P
AR

A 
TO

D
O

S 
O

S 
U

AU
AE

N
SE

S
2.

40
4.

60
0

M
AI

S 
VA

LO
R

IZ
AÇ

ÃO
 C

U
LT

U
R

AL
, T

U
R

ÍS
TI

C
A 

E 
SU

ST
EN

TÁ
VE

L
2.

75
3.

00
0

D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 A
G

R
O

PE
C

U
ÁR

IO

   
D

IS
TR

IB
U

IÇ
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

   

Pá
gi

na
: 2

 d
e 

2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo XI - DESPESA POR FUNÇÃO   ORÇAMENTO 2022

Código Descrição Valor R$

Legislativa 2.700.000,0001
Administração 5.849.200,0004
Segurança Pública 2.510.000,0006
Assistência Social 3.361.500,0008
Saúde 18.118.700,0010
Educação 29.134.900,0012
Cultura 2.094.600,0013
Urbanismo 8.360.800,0015
Gestão Ambiental 790.000,0018
Agricultura 2.453.000,0020
Comércio e Serviços 220.000,0023
Desporto e Lazer 800.000,0027
Encargos especiais 1.595.300,0028
Reserva de Contingência 729.000,0099

78.717.000,00Total

: : 

Quant. Registros: 14

Página: 1 de 2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Uauá
PR

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 U

A
U

A
PC

 B
EL

A
R
M

IN
O

 J
O

S
E 

R
O

D
R
IG

U
ES

 -
 C

EN
TR

O

C
N

PJ
: 

13
.6

98
.7

58
/0

00
1-

97
 -

 C
EP

: 
48

.9
50

-0
00

 -
 U

A
U

A
 -

 B
A

A
ne

xo
 X

I -
 D

ES
PE

SA
 P

O
R

 F
U

N
Ç

Ã
O

   
O

R
Ç

A
M

EN
TO

 2
02

2

2.
70

0.
00

0
Le

gi
sl

at
iv

a
5.

84
9.

20
0

Ad
m

in
is

tra
çã

o
2.

51
0.

00
0

Se
gu

ra
nç

a 
Pú

bl
ic

a
3.

36
1.

50
0

As
si

st
ên

ci
a 

So
ci

al
18

.1
18

.7
00

Sa
úd

e
29

.1
34

.9
00

Ed
uc

aç
ão

2.
09

4.
60

0
C

ul
tu

ra
8.

36
0.

80
0

U
rb

an
is

m
o

79
0.

00
0

G
es

tã
o 

Am
bi

en
ta

l
2.

45
3.

00
0

Ag
ric

ul
tu

ra
22

0.
00

0
C

om
ér

ci
o 

e 
Se

rv
iç

os
80

0.
00

0
D

es
po

rto
 e

 L
az

er
1.

59
5.

30
0

En
ca

rg
os

 e
sp

ec
ia

is
72

9.
00

0
R

es
er

va
 d

e 
C

on
tin

gê
nc

ia

   
D

IS
TR

IB
U

IÇ
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

   

Pá
gi

na
: 2

 d
e 

2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo XII - DESPESA POR SUBFUNÇÃO   ORÇAMENTO 2022

Código Descrição Valor R$

Ação Legislativa 2.700.000,00031
Ação Judiciária 550.000,00061
ADMINISTRAÇÃO GERAL 11.536.600,00122
Controle Interno 250.000,00124
Comunicação Social 40.000,00131
Policiamento 2.400.000,00181
Defesa Civil 210.000,00182
Assistência à Criança e ao Adolescente 20.000,00243
Assistência Comunitária 3.061.500,00244
Atenção Básica 5.688.700,00301
Assistência Hospitalar e Ambulatorial 9.120.000,00302
Suporte Profilático e Terapêutico 44.000,00303
Vigilância Sanitária 988.000,00304
Ensino Fundamental 21.164.900,00361
Ensino Superior 500.000,00364
Educação Infantil 7.200.000,00365
Educação de Jovens e Adultos 100.000,00366
Educação Especial 150.000,00367
Patr. Hist., Artístico e Arqueológico 100.000,00391
Difusão Cultural 1.570.000,00392
Infra-estrutura Urbana 2.215.000,00451
Serviços Urbanos 3.740.000,00452
Preservação e Conservação Ambiental 150.000,00541
Recursos Hídricos 600.000,00544
Abastecimento 400.000,00605
Extenção Rural 50.000,00606
Irrigação 500.000,00607
Promoção Da Produção Agropecuária 424.000,00608
Comercialização 100.000,00692
Turismo 120.000,00695
Desporto Comunitário 700.000,00812
Serviço da Dívida Interna 1.084.900,00843
Outros Encargos Especiais 510.400,00846
Reserva de Contingência 729.000,00999

78.717.000,00Total

: : 

Quant. Registros: 34

Página: 1 de 2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Uauá
PR

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 U

A
U

A
PC

 B
EL

A
R
M

IN
O

 J
O

S
E 

R
O

D
R
IG

U
ES

 -
 C

EN
TR

O

C
N

PJ
: 

13
.6

98
.7

58
/0

00
1-

97
 -

 C
EP

: 
48

.9
50

-0
00

 -
 U

A
U

A
 -

 B
A

A
ne

xo
 X

II 
- D

ES
PE

SA
 P

O
R

 S
U

B
FU

N
Ç

Ã
O

   
O

R
Ç

A
M

EN
TO

 2
02

2

2.
70

0.
00

0
Aç

ão
 L

eg
is

la
tiv

a
55

0.
00

0
Aç

ão
 J

ud
ic

iá
ria

11
.5

36
.6

00
AD

M
IN

IS
TR

AÇ
ÃO

 G
ER

AL
25

0.
00

0
C

on
tro

le
 In

te
rn

o
40

.0
00

C
om

un
ic

aç
ão

 S
oc

ia
l

2.
40

0.
00

0
Po

lic
ia

m
en

to
21

0.
00

0
D

ef
es

a 
C

iv
il

20
.0

00
As

si
st

ên
ci

a 
à 

C
ria

nç
a 

e 
ao

 A
do

le
sc

en
te

3.
06

1.
50

0
As

si
st

ên
ci

a 
C

om
un

itá
ria

5.
68

8.
70

0
At

en
çã

o 
Bá

si
ca

9.
12

0.
00

0
As

si
st

ên
ci

a 
H

os
pi

ta
la

r e
 A

m
bu

la
to

ria
l

44
.0

00
Su

po
rte

 P
ro

fil
át

ic
o 

e 
Te

ra
pê

ut
ic

o
98

8.
00

0
Vi

gi
lâ

nc
ia

 S
an

itá
ria

21
.1

64
.9

00
En

si
no

 F
un

da
m

en
ta

l
50

0.
00

0
En

si
no

 S
up

er
io

r
7.

20
0.

00
0

Ed
uc

aç
ão

 In
fa

nt
il

10
0.

00
0

Ed
uc

aç
ão

 d
e 

Jo
ve

ns
 e

 A
du

lto
s

15
0.

00
0

Ed
uc

aç
ão

 E
sp

ec
ia

l
10

0.
00

0
Pa

tr.
 H

is
t.,

 A
rtí

st
ic

o 
e 

Ar
qu

eo
ló

gi
co

1.
57

0.
00

0
D

ifu
sã

o 
C

ul
tu

ra
l

2.
21

5.
00

0
In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 U
rb

an
a

3.
74

0.
00

0
Se

rv
iç

os
 U

rb
an

os
15

0.
00

0
Pr

es
er

va
çã

o 
e 

C
on

se
rv

aç
ão

 A
m

bi
en

ta
l

60
0.

00
0

R
ec

ur
so

s 
H

íd
ric

os
40

0.
00

0
Ab

as
te

ci
m

en
to

50
.0

00
Ex

te
nç

ão
 R

ur
al

50
0.

00
0

Irr
ig

aç
ão

42
4.

00
0

Pr
om

oç
ão

 D
a 

Pr
od

uç
ão

 A
gr

op
ec

uá
ria

10
0.

00
0

C
om

er
ci

al
iz

aç
ão

12
0.

00
0

Tu
ris

m
o

   
D

IS
TR

IB
U

IÇ
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

   

Pá
gi

na
: 2

 d
e 

2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DESPESA POR UNIDADE - RESUMO   ORÇAMENTO 2022

Código Descrição Valor R$

CÂMARA MUNICIPAL 2.700.000,001.01.01
GABINETE DO PREFEITO 1.239.200,002.01.01
GABINETE DO VICE-PREFEITO 127.000,002.02.01
PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 550.000,002.03.01
CONTROLADORIA GERAL INTERNA 250.000,002.04.01
OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO 40.000,002.05.01
SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 4.517.300,002.06.01
SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 3.460.000,002.07.01
SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 8.160.800,002.08.01
SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS 2.753.000,002.09.01
SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 2.314.600,002.10.01
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 90.000,002.10.02
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 18.118.700,003.01.01
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 30.234.900,004.01.01
UNIDADE DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 800.000,004.01.02
SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 1.010.000,005.01.01
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 2.071.500,005.01.02
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 280.000,005.01.03

78.717.000,00Total

: : 

Quant. Registros: 18

Página: 1 de 2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Uauá
PR

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 U

A
U

A
PC

 B
EL

A
R
M

IN
O

 J
O

S
E 

R
O

D
R
IG

U
ES

 -
 C

EN
TR

O

C
N

PJ
: 

13
.6

98
.7

58
/0

00
1-

97
 -

 C
EP

: 
48

.9
50

-0
00

 -
 U

A
U

A
 -

 B
A

D
ES

PE
SA

 P
O

R
 U

N
ID

A
D

E 
- R

ES
U

M
O

   
O

R
Ç

A
M

EN
TO

 2
02

2

2.
70

0.
00

0
C

ÂM
AR

A 
M

U
N

IC
IP

AL
1.

23
9.

20
0

G
AB

IN
ET

E 
D

O
 P

R
EF

EI
TO

12
7.

00
0

G
AB

IN
ET

E 
D

O
 V

IC
E-

PR
EF

EI
TO

55
0.

00
0

PR
O

C
U

R
AD

O
R

IA
 J

U
R

ÍD
IC

A 
D

O
 M

U
N

IC
ÍP

IO
25

0.
00

0
C

O
N

TR
O

LA
D

O
R

IA
 G

ER
AL

 IN
TE

R
N

A
40

.0
00

O
U

VI
D

O
R

IA
 G

ER
AL

 D
O

 M
U

N
IC

IP
IO

4.
51

7.
30

0
SE

C
 M

U
N

 A
D

M
IN

IS
TR

AÇ
ÃO

, P
LA

N
EJ

AM
EN

TO
 E

 F
IN

AN
Ç

AS
3.

46
0.

00
0

SE
C

 M
U

N
 G

O
VE

R
N

O
 E

 P
R

EV
EN

Ç
ÃO

 À
 V

IO
LÊ

N
C

IA
8.

16
0.

80
0

SE
C

 M
U

N
 IN

FR
AE

ST
R

U
TU

R
A,

 T
R

AN
SP

 E
 S

ER
V 

PÚ
BL

IC
O

S
2.

75
3.

00
0

SE
C

 M
U

N
 A

G
R

IC
U

LT
, D

ES
EN

V 
AG

R
ÁR

IO
 E

 R
EC

 H
ÍD

R
IC

O
S

2.
31

4.
60

0
SE

C
 M

U
N

 D
E 

C
U

LT
U

R
A,

 T
U

R
IS

M
O

 E
 M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
90

.0
00

FU
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

18
.1

18
.7

00
FU

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
SA

U
D

E
30

.2
34

.9
00

FU
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

ED
U

C
AÇ

ÃO
80

0.
00

0
U

N
ID

AD
E 

D
E 

ES
PO

R
TE

, L
AZ

ER
 E

 J
U

VE
N

TU
D

E
1.

01
0.

00
0

SE
C

 M
U

N
 D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
 S

O
C

IA
L 

E 
C

O
M

BA
TE

 À
 P

O
BR

EZ
A

2.
07

1.
50

0
FU

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
AS

SI
ST

EN
C

IA
 S

O
C

IA
L

28
0.

00
0

FU
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
A 

C
R

IA
N

Ç
A 

E 
D

O
 A

D
O

LE
SC

EN
TE

   
D

IS
TR

IB
U

IÇ
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

   

Pá
gi

na
: 2

 d
e 

2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

RECEITA DE DESPESA POR FONTE DE RECURSO - Resumo   EXERCÍCIO DE 2022

Código DiferençaDespesaReceita

00 - Recursos Ordinarios 37.417.100,00 26.276.900,00 11.140.200,00
01 - Rec. de Imp. e Transf. de Impostos - Educacao 25% 1.000,00 2.858.500,00 -2.857.500,00
02 - Rec. de Impostos e Transf. de Impostos - Saude 15% 1.000,00 8.283.700,00 -8.282.700,00
04 - Recursos do Salario-Educacao - QSE 811.400,00 811.400,00 0,00
09 - Recurso Vinculado LC 173/2020 1.500,00 1.500,00 0,00
10 - FCBA - Fundo de Cultura do Estado da Bahia 288.000,00 288.000,00 0,00
14 - Transf. de Recursos do SUS 8.240.000,00 8.240.000,00 0,00
15 - Transf. de Recursos do FNDE 3.020.000,00 3.020.000,00 0,00
16 - Recursos da CIDE 26.000,00 26.000,00 0,00
22 - Transf. de Convenio - Educacao 235.000,00 235.000,00 0,00
23 - Transf. de Convenio - Saude 1.595.000,00 1.595.000,00 0,00
24 - Transf. de Convenios - Outros 2.440.000,00 2.440.000,00 0,00
28 -  Fundo Estadual de Assistencia Social - FEAS 110.000,00 110.000,00 0,00
29 - Transferencias de Recursos do FNAS 1.078.000,00 1.078.000,00 0,00
30 - Recursos do FIES 1.000,00 1.000,00 0,00
42 - Royalties/Fundo Especial - FEP 400.000,00 400.000,00 0,00
44 - Cessão Onerosa - volumes excedentes do Pré - Sal 2.000,00 2.000,00 0,00
55 - Transferência Especial da União 100.000,00 100.000,00 0,00
90 - Operacoes de Creditos  Internas 50.000,00 50.000,00 0,00
92 - Alienação de Bens 100.000,00 100.000,00 0,00
95 - Precatorio do FUNDEB 530.000,00 530.000,00 0,00
97 - Outras vinculações de transferências 1.000,00 1.000,00 0,00
18112 - Transferências do FUNDEB - Impostos 70% 11.339.000,00 11.339.000,00 0,00
18114 - Transferências do FUNDEB 70% - Complementação da União - VAAF 3.584.000,00 3.584.000,00 0,00
18118 - Transferências do FUNDEB 70% - Complementação da União - VAAT 665.000,00 665.000,00 0,00
19113 - Transferências do FUNDEB - Impostos 30% 4.860.000,00 4.860.000,00 0,00
19115 - Transferências do FUNDEB 30% - Complementação da União - VAAF 1.536.000,00 1.536.000,00 0,00
19119 - Transferências do FUNDEB 30% - Complementação da União - VAAT 285.000,00 285.000,00 0,00

78.717.000,00Total Geral:

: : 

78.717.000,00 0,00

Página: 1 de 1

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo IV - ORÇAMENTO FISCAL  ORÇAMENTO 2022

Atividade Operações
Especiais Projeto Total Conta

01 Legislativa

031 Ação Legislativa
0001 CONTROLE LEGISLATIVO PLENO

2.700.000,00 2.700.000,00 2.001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA

2.700.000,00 2.700.000,00 Soma do Programa

2.700.000,00 2.700.000,00 Soma da SubFunção
2.700.000,00 2.700.000,00 Soma da Função

04 Administração

061 Ação Judiciária
0005 EMPODERAMENTO DA PROCURADORIA MUNICIPAL

550.000,00 550.000,00 2.004 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

550.000,00 550.000,00 Soma do Programa

550.000,00 550.000,00 Soma da SubFunção

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0002 GESTÃO COMPETENTE, HONESTA E COMPROMETIDA

1.239.200,00 1.239.200,00 2.102 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

127.000,00 127.000,00 2.106 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO VICE-PREFEITO

1.366.200,00 1.366.200,00 Soma do Programa
0008 GESTÃO ESTRATÉGICA E ATUANTE

190.000,00 190.000,00 1.228 CONSTRUÇÃO DA CASA DOS CONSELHOS

1.990.000,00 1.990.000,00 2.005 MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E
FINANÇAS

13.000,00 13.000,00 2.006 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO

2.003.000,00 190.000,00 2.193.000,00 Soma do Programa
0009 GOVERNANÇA COM SEGURANÇA

350.000,00 350.000,00 2.182 MANUTENÇÃO DA SEC DE GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

350.000,00 350.000,00 Soma do Programa
0012 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

1.100.000,00 1.100.000,00 2.022 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.100.000,00 1.100.000,00 Soma do Programa
4.819.200,00 190.000,00 5.009.200,00 Soma da SubFunção

124 Controle Interno
0006 CONTROLANDO UAUÁ COM RESPONSABILIDADE

250.000,00 250.000,00 2.111 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL INTERNA

250.000,00 250.000,00 Soma do Programa
250.000,00 250.000,00 Soma da SubFunção

131 Comunicação Social
0006 CONTROLANDO UAUÁ COM RESPONSABILIDADE

40.000,00 40.000,00 2.996 MANUTENÇÃO DA OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO - OGM

40.000,00 40.000,00 Soma do Programa
40.000,00 40.000,00 Soma da SubFunção

5.659.200,00 190.000,00 5.849.200,00 Soma da Função

06 Segurança Pública

181 Policiamento
0009 GOVERNANÇA COM SEGURANÇA

200.000,00 200.000,00 1.019 CONSTRUÇÃO DE SEDE PRÓPRIA DA GUARDA MUNICIPAL

2.200.000,00 2.200.000,00 2.144 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

2.200.000,00 200.000,00 2.400.000,00 Soma do Programa
2.200.000,00 200.000,00 2.400.000,00 Soma da SubFunção

182 Defesa Civil
0009 GOVERNANÇA COM SEGURANÇA

20.000,00 20.000,00 2.183 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

90.000,00 90.000,00 2.188 COORDENADORIA DA DEFESA CIVIL

110.000,00 110.000,00 Soma do Programa
110.000,00 110.000,00 Soma da SubFunção

Página: 1 de 6

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo IV - ORÇAMENTO FISCAL  ORÇAMENTO 2022

Atividade Operações
Especiais Projeto Total Conta

2.310.000,00 200.000,00 2.510.000,00 Soma da Função

12 Educação

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0012 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

20.000,00 20.000,00 2.027 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO

20.000,00 20.000,00 Soma do Programa
20.000,00 20.000,00 Soma da SubFunção

361 Ensino Fundamental
0012 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

1.500.000,00 1.500.000,00 1.004 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

300.000,00 300.000,00 1.006 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE QUADRAS ESCOLARES

500.000,00 500.000,00 2.024 MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

2.500.000,00 2.500.000,00 2.026 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

16.045.100,00 16.045.100,00 2.028 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

300.000,00 300.000,00 2.058 MANUTENÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

19.800,00 19.800,00 2.125 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

19.364.900,00 1.800.000,00 21.164.900,00 Soma do Programa
19.364.900,00 1.800.000,00 21.164.900,00 Soma da SubFunção

364 Ensino Superior
0012 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

500.000,00 500.000,00 2.180  APOIO AO ENSINO SUPERIOR

500.000,00 500.000,00 Soma do Programa

500.000,00 500.000,00 Soma da SubFunção

365 Educação Infantil
0012 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

500.000,00 500.000,00 1.005  CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES DO
ENSINO INFANTIL

2.700.000,00 2.700.000,00 2.029 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL -
CRECHE

4.000.000,00 4.000.000,00 2.030 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL -
PRÉ-ESCOLA

6.700.000,00 500.000,00 7.200.000,00 Soma do Programa
6.700.000,00 500.000,00 7.200.000,00 Soma da SubFunção

366 Educação de Jovens e Adultos
0012 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

100.000,00 100.000,00 2.032 MANUT. DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
(EJA)

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa
100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção

367 Educação Especial
0012 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

150.000,00 150.000,00 2.031 MANUT. DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO EDUCACIONAL
ESPECIALIZADO 

150.000,00 150.000,00 Soma do Programa
150.000,00 150.000,00 Soma da SubFunção

26.834.900,00 2.300.000,00 29.134.900,00 Soma da Função

13 Cultura

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

100.000,00 100.000,00 1.021 IMPLANTAÇÃO DOS PLANOS MUNICIPAIS ARBORIZAÇÃO, TURISMO,
CULTURAL

324.600,00 324.600,00 2.049 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA TURISMO E MEIO
AMBIENTE

324.600,00 100.000,00 424.600,00 Soma do Programa
324.600,00 100.000,00 424.600,00 Soma da SubFunção

391 Patr. Hist., Artístico e Arqueológico
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

Página: 2 de 6

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo IV - ORÇAMENTO FISCAL  ORÇAMENTO 2022

Atividade Operações
Especiais Projeto Total Conta

100.000,00 100.000,00 1.016 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CENTROS CULTURAIS

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa
100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção

392 Difusão Cultural
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

1.500.000,00 1.500.000,00 2.048 PROMOÇÃO DE FESTAS E EVENTOS CULTURAIS E POPULARES

50.000,00 50.000,00 2.071 MANUTENÇÃO DOS ESPAÇOS CULTURAIS E TURÍSTICOS

20.000,00 20.000,00 2.115 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

1.570.000,00 1.570.000,00 Soma do Programa
1.570.000,00 1.570.000,00 Soma da SubFunção
1.894.600,00 200.000,00 2.094.600,00 Soma da Função

15 Urbanismo

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0013 DESENVOLVIMENTO URBANÍSTICO

2.205.800,00 2.205.800,00 2.046 MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV
PÚBLICOS

2.205.800,00 2.205.800,00 Soma do Programa
2.205.800,00 2.205.800,00 Soma da SubFunção

182 Defesa Civil
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

100.000,00 100.000,00 1.144 CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS E AGUADAS

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa
100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção

451 Infra-estrutura Urbana
0013 DESENVOLVIMENTO URBANÍSTICO

1.915.000,00 1.915.000,00 1.008 PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO
MUNICIPIO

200.000,00 200.000,00 1.173 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES E PASSARELAS

100.000,00 100.000,00 1.174 AMPLIAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO CEMITÉRIO

2.215.000,00 2.215.000,00 Soma do Programa

2.215.000,00 2.215.000,00 Soma da SubFunção

452 Serviços Urbanos
0013 DESENVOLVIMENTO URBANÍSTICO

250.000,00 250.000,00 1.011 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

250.000,00 250.000,00 1.012 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS

200.000,00 200.000,00 1.013 CONSTRUÇÃO DO PORTAL DA CIDADE

30.000,00 30.000,00 2.007 MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL

500.000,00 500.000,00 2.008 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

20.000,00 20.000,00 2.009 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO

500.000,00 500.000,00 2.010 MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E ESTRADAS VICINAIS

300.000,00 300.000,00 2.011 MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

1.690.000,00 1.690.000,00 2.041 MANUTENÇÃO DE LIMPEZA PÚBLICA

3.040.000,00 700.000,00 3.740.000,00 Soma do Programa
3.040.000,00 700.000,00 3.740.000,00 Soma da SubFunção

695 Turismo
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

100.000,00 100.000,00 1.009 IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA TURÍSTICA

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa
100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção

5.245.800,00 3.115.000,00 8.360.800,00 Soma da Função

18 Gestão Ambiental

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

10.000,00 10.000,00 2.117 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

20.000,00 20.000,00 2.199 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

10.000,00 10.000,00 2.201 MANUT. DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENV. SUSTENTÁVEL

Página: 3 de 6

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo IV - ORÇAMENTO FISCAL  ORÇAMENTO 2022

Atividade Operações
Especiais Projeto Total Conta

40.000,00 40.000,00 Soma do Programa
40.000,00 40.000,00 Soma da SubFunção

541 Preservação e Conservação Ambiental
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

50.000,00 50.000,00 1.227 IMPLANTAÇÃO DO HORTO FLORESTAL MUNICIPAL

50.000,00 50.000,00 Soma do Programa
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

100.000,00 100.000,00 1.015 CONSTRUÇÕES DE VIVEIROS PARA PRODUÇÃO

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa
150.000,00 150.000,00 Soma da SubFunção

544 Recursos Hídricos
0009 GOVERNANÇA COM SEGURANÇA

600.000,00 600.000,00 2.160 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE COMBATE À SECA

600.000,00 600.000,00 Soma do Programa
600.000,00 600.000,00 Soma da SubFunção
640.000,00 150.000,00 790.000,00 Soma da Função

20 Agricultura

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

1.059.000,00 1.059.000,00 2.051 MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC
HÍDRICOS

20.000,00 20.000,00 2.191 MANUT. DOS CONSELHOS MUNIC. DE AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E
REC HÍDR

1.079.000,00 1.079.000,00 Soma do Programa
1.079.000,00 1.079.000,00 Soma da SubFunção

605 Abastecimento
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

100.000,00 100.000,00 1.017 CONSTRUÇÃO DE CENTROS RURAIS 

100.000,00 100.000,00 1.018 CONSTRUÇÃO DE LATICINIO

100.000,00 100.000,00 2.015 MANUTENÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA

100.000,00 100.000,00 2.020 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃO DE ANIMAIS

200.000,00 200.000,00 400.000,00 Soma do Programa

200.000,00 200.000,00 400.000,00 Soma da SubFunção

606 Extenção Rural
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

50.000,00 50.000,00 2.195 MANUTENÇÃO DO SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL

50.000,00 50.000,00 Soma do Programa

50.000,00 50.000,00 Soma da SubFunção

607 Irrigação
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

200.000,00 200.000,00 1.014 CONSTRUÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS

200.000,00 200.000,00 2.042 MANUTENÇÃO DE POÇOS E DESSALINIZADORES

100.000,00 100.000,00 2.043 MANUTENÇÃO DE LIMPEZA DAS BARRAGENS E AGUADAS

300.000,00 200.000,00 500.000,00 Soma do Programa
300.000,00 200.000,00 500.000,00 Soma da SubFunção

608 Promoção Da Produção Agropecuária
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

100.000,00 100.000,00 1.020 CONSTRUÇÃO CENTRO COMERCIALIZAÇÃO ANIMAIS

100.000,00 100.000,00 1.225 CONSTRUÇÕES DE PEQUENAS HORTAS ORGÂNICAS NAS ESCOLAS

100.000,00 100.000,00 2.060 APOIO A FEIRA E EXPOSIÇÃO DE ANIMAIS

20.000,00 20.000,00 2.190 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DE INCENTIVO À AGROPECUÁRIA

34.000,00 34.000,00 2.192 MANUTENÇÃO DO ESPAÇO P/ COMERCIAL. DOS PROD. DA AGRIC.
FAMILIAR E CF

50.000,00 50.000,00 2.197 MANUTENÇÃO DA APICULTURA

20.000,00 20.000,00 2.993 APOIO AO PEQUENO PRODUTOR RURAL

224.000,00 200.000,00 424.000,00 Soma do Programa

Página: 4 de 6

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo IV - ORÇAMENTO FISCAL  ORÇAMENTO 2022

Atividade Operações
Especiais Projeto Total Conta

224.000,00 200.000,00 424.000,00 Soma da SubFunção
1.853.000,00 600.000,00 2.453.000,00 Soma da Função

23 Comércio e Serviços

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

100.000,00 100.000,00 1.022 IMPLANTAÇÃO DE FORTALECIMENTO AO TURISMO E A CULTURA
MUNICIPAL

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa
100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção

692 Comercialização
0017 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

100.000,00 100.000,00 1.010 CONSTRUÇÃO E REFORMA DA FEIRA LIVRE

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa
100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção

695 Turismo
0015 MAIS VALORIZAÇÃO CULTURAL, TURÍSTICA E SUSTENTÁVEL

20.000,00 20.000,00 2.194 APOIO CULTURAL, TURÍSTICO E AMBIENTAL

20.000,00 20.000,00 Soma do Programa

20.000,00 20.000,00 Soma da SubFunção
20.000,00 200.000,00 220.000,00 Soma da Função

27 Desporto e Lazer

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0014 ESPORTE E LAZER PARA TODOS OS UAUAENSES

100.000,00 100.000,00 2.070 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa
100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção

812 Desporto Comunitário
0014 ESPORTE E LAZER PARA TODOS OS UAUAENSES

300.000,00 300.000,00 1.130 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
ESPORTIVOS

100.000,00 100.000,00 2.036 MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS

100.000,00 100.000,00 2.101 PROMOÇÃO DE AÇÕES DE INCENTIVO AO ESPORTE

200.000,00 200.000,00 2.179 MANUTENÇÃO DAS POLITICAS VOLTADAS A JUVENTUDE

400.000,00 300.000,00 700.000,00 Soma do Programa
400.000,00 300.000,00 700.000,00 Soma da SubFunção
500.000,00 300.000,00 800.000,00 Soma da Função

28 Encargos especiais

843 Serviço da Dívida Interna
0008 GESTÃO ESTRATÉGICA E ATUANTE

1.084.900,00 1.084.900,00 0.905 ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

1.084.900,00 1.084.900,00 Soma do Programa
1.084.900,00 1.084.900,00 Soma da SubFunção

846 Outros Encargos Especiais
0008 GESTÃO ESTRATÉGICA E ATUANTE

510.400,00 510.400,00 0.909 CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

510.400,00 510.400,00 Soma do Programa
510.400,00 510.400,00 Soma da SubFunção

1.595.300,00 1.595.300,00 Soma da Função

99 Reserva de Contingência

999 Reserva de Contingência
0008 GESTÃO ESTRATÉGICA E ATUANTE

729.000,00 729.000,00 9.999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

729.000,00 729.000,00 Soma do Programa
729.000,00 729.000,00 Soma da SubFunção
729.000,00 729.000,00 Soma da Função

Página: 5 de 6

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo IV - ORÇAMENTO FISCAL  ORÇAMENTO 2022

Atividade Operações
Especiais Projeto Total Conta

57.236.800,00 Total da DESPESA

: : 

Página: 6 de 6

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo IV - ORÇAMENTO SEGURIDADE SOCIAL  ORÇAMENTO 2022

Atividade Operações
Especiais Projeto Total Conta

08 Assistência Social

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0011 FORTALECIMENTO DA INCLUSÃO SOCIAL

210.000,00 210.000,00 2.035 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

50.000,00 50.000,00 2.052 MANUTENÇÃO DO FUNDO DA INFÂNCIA E DA ADOLESCÊNCIA - FIA

20.000,00 20.000,00 2.057 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

280.000,00 280.000,00 Soma do Programa

280.000,00 280.000,00 Soma da SubFunção

243 Assistência à Criança e ao Adolescente
0011 FORTALECIMENTO DA INCLUSÃO SOCIAL

20.000,00 20.000,00 2.066 MANUT. DO CMDCA - CONS. MUN. DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESC.

20.000,00 20.000,00 Soma do Programa

20.000,00 20.000,00 Soma da SubFunção

244 Assistência Comunitária
0011 FORTALECIMENTO DA INCLUSÃO SOCIAL

200.000,00 200.000,00 1.222 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO CRAS E CREAS

150.000,00 150.000,00 2.037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA IGDBF - BOLSA FAMÍLIA E CadÚnico

350.000,00 350.000,00 2.038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

19.800,00 19.800,00 2.053 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CMAS

200.000,00 200.000,00 2.054 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS

900.000,00 900.000,00 2.055 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE À
POBREZA

50.000,00 50.000,00 2.056 GESTÃO DAS AÇÕES DOS DEMAIS RECURSOS DO FNAS

20.000,00 20.000,00 2.073 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER

50.000,00 50.000,00 2.075 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA GESTÃO DO SUAS - IGDSUAS

15.000,00 15.000,00 2.076 MANUTENCAO DAS AÇÕES DE SEG. ALIMENTAR E NUTRICIONAL

761.700,00 761.700,00 2.085 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

250.000,00 250.000,00 2.123 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

75.000,00 75.000,00 2.147 GERENCIAMENTO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A MULHER

20.000,00 20.000,00 2.204 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE COMBATE A COVID-19

2.861.500,00 200.000,00 3.061.500,00 Soma do Programa
2.861.500,00 200.000,00 3.061.500,00 Soma da SubFunção
3.161.500,00 200.000,00 3.361.500,00 Soma da Função

10 Saúde

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0010 SAÚDE COM QUALIDADE E PARA TODOS

1.898.000,00 1.898.000,00 2.013 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

310.000,00 310.000,00 2.047 MANUTENÇÃO DOS CONSÓRCIOS PÚBLICOS

20.000,00 20.000,00 2.064 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

50.000,00 50.000,00 2.203 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 19

2.278.000,00 2.278.000,00 Soma do Programa
2.278.000,00 2.278.000,00 Soma da SubFunção

301 Atenção Básica
0010 SAÚDE COM QUALIDADE E PARA TODOS

400.000,00 400.000,00 1.003 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

4.267.700,00 4.267.700,00 2.019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

150.000,00 150.000,00 2.023 MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB

350.000,00 350.000,00 2.025 MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF

20.000,00 20.000,00 2.033 MANUTENÇÃO DOS DEMAIS RECURSOS DO SUS

281.000,00 281.000,00 2.034 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS

20.000,00 20.000,00 2.039 MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF

200.000,00 200.000,00 2.044 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE

5.288.700,00 400.000,00 5.688.700,00 Soma do Programa
5.288.700,00 400.000,00 5.688.700,00 Soma da SubFunção

Página: 1 de 2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Anexo IV - ORÇAMENTO SEGURIDADE SOCIAL  ORÇAMENTO 2022

Atividade Operações
Especiais Projeto Total Conta

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0010 SAÚDE COM QUALIDADE E PARA TODOS

100.000,00 100.000,00 1.001 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO CAPS

770.000,00 770.000,00 1.007 REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

1.800.000,00 1.800.000,00 2.012  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE

5.350.000,00 5.350.000,00 2.014 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

250.000,00 250.000,00 2.021 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

50.000,00 50.000,00 2.045 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS HOSPITALARES - Estado

150.000,00 150.000,00 2.078 MANUTENÇÃO DA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA

650.000,00 650.000,00 2.193 APOIO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

8.250.000,00 870.000,00 9.120.000,00 Soma do Programa
8.250.000,00 870.000,00 9.120.000,00 Soma da SubFunção

303 Suporte Profilático e Terapêutico
0010 SAÚDE COM QUALIDADE E PARA TODOS

44.000,00 44.000,00 2.018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

44.000,00 44.000,00 Soma do Programa
44.000,00 44.000,00 Soma da SubFunção

304 Vigilância Sanitária
0010 SAÚDE COM QUALIDADE E PARA TODOS

535.000,00 535.000,00 1.226 IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES

320.000,00 320.000,00 2.017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

133.000,00 133.000,00 2.040 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

453.000,00 535.000,00 988.000,00 Soma do Programa

453.000,00 535.000,00 988.000,00 Soma da SubFunção
16.313.700,00 1.805.000,00 18.118.700,00 Soma da Função

21.480.200,00 Total da DESPESA

: : 

Página: 2 de 2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DESPESA POR AÇÃO     ORÇAMENTO 2022

Código Descrição Valor R$Tipo

ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL 1.084.900,000.905 O
CONTRIBUIÇÃO AO PASEP 510.400,000.909 O
CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO CAPS 100.000,001.001 P
CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE 400.000,001.003 P
CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES 1.500.000,001.004 P
 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO INFANTIL 500.000,001.005 P
CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE QUADRAS ESCOLARES 300.000,001.006 P
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 770.000,001.007 P
PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICIPIO 1.915.000,001.008 P
IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA TURÍSTICA 100.000,001.009 P
CONSTRUÇÃO E REFORMA DA FEIRA LIVRE 100.000,001.010 P
CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS 250.000,001.011 P
CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS 250.000,001.012 P
CONSTRUÇÃO DO PORTAL DA CIDADE 200.000,001.013 P
CONSTRUÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS 200.000,001.014 P
CONSTRUÇÕES DE VIVEIROS PARA PRODUÇÃO 100.000,001.015 P
CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CENTROS CULTURAIS 100.000,001.016 P
CONSTRUÇÃO DE CENTROS RURAIS 100.000,001.017 P
CONSTRUÇÃO DE LATICINIO 100.000,001.018 P
CONSTRUÇÃO DE SEDE PRÓPRIA DA GUARDA MUNICIPAL 200.000,001.019 P
CONSTRUÇÃO CENTRO COMERCIALIZAÇÃO ANIMAIS 100.000,001.020 P
IMPLANTAÇÃO DOS PLANOS MUNICIPAIS ARBORIZAÇÃO, TURISMO, CULTURAL 100.000,001.021 P
IMPLANTAÇÃO DE FORTALECIMENTO AO TURISMO E A CULTURA MUNICIPAL 100.000,001.022 P
CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS 300.000,001.130 P
CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS E AGUADAS 100.000,001.144 P
CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES E PASSARELAS 200.000,001.173 P
AMPLIAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO CEMITÉRIO 100.000,001.174 P
CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO CRAS E CREAS 200.000,001.222 P
CONSTRUÇÕES DE PEQUENAS HORTAS ORGÂNICAS NAS ESCOLAS 100.000,001.225 P
IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES 535.000,001.226 P
IMPLANTAÇÃO DO HORTO FLORESTAL MUNICIPAL 50.000,001.227 P
CONSTRUÇÃO DA CASA DOS CONSELHOS 190.000,001.228 P
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA 2.700.000,002.001 A
MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 550.000,002.004 A
MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 1.990.000,002.005 A
MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO 13.000,002.006 A
MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL 30.000,002.007 A
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 500.000,002.008 A
MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO 20.000,002.009 A
MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E ESTRADAS VICINAIS 500.000,002.010 A
MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS 300.000,002.011 A
 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE 1.800.000,002.012 A
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE 1.898.000,002.013 A
MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 5.350.000,002.014 A
MANUTENÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA 100.000,002.015 A
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 320.000,002.017 A
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 44.000,002.018 A
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE 4.267.700,002.019 A
MANUTENÇÃO DO CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃO DE ANIMAIS 100.000,002.020 A
MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS 250.000,002.021 A
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 1.100.000,002.022 A
MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB 150.000,002.023 A
MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 500.000,002.024 A
MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF 350.000,002.025 A
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 2.500.000,002.026 A
MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 20.000,002.027 A
MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 16.045.100,002.028 A
MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE 2.700.000,002.029 A
MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA 4.000.000,002.030 A
MANUT. DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 150.000,002.031 A

Página: 1 de 3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DESPESA POR AÇÃO     ORÇAMENTO 2022

MANUT. DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) 100.000,002.032 A
MANUTENÇÃO DOS DEMAIS RECURSOS DO SUS 20.000,002.033 A
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS 281.000,002.034 A
MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 210.000,002.035 A
MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS 100.000,002.036 A
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA IGDBF - BOLSA FAMÍLIA E CadÚnico 150.000,002.037 A
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 350.000,002.038 A
MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF 20.000,002.039 A
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - VIGILÂNCIA SANITÁRIA 133.000,002.040 A
MANUTENÇÃO DE LIMPEZA PÚBLICA 1.690.000,002.041 A
MANUTENÇÃO DE POÇOS E DESSALINIZADORES 200.000,002.042 A
MANUTENÇÃO DE LIMPEZA DAS BARRAGENS E AGUADAS 100.000,002.043 A
MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 200.000,002.044 A
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS HOSPITALARES - Estado 50.000,002.045 A
MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 2.205.800,002.046 A
MANUTENÇÃO DOS CONSÓRCIOS PÚBLICOS 310.000,002.047 A
PROMOÇÃO DE FESTAS E EVENTOS CULTURAIS E POPULARES 1.500.000,002.048 A
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA TURISMO E MEIO AMBIENTE 324.600,002.049 A
MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS 1.059.000,002.051 A
MANUTENÇÃO DO FUNDO DA INFÂNCIA E DA ADOLESCÊNCIA - FIA 50.000,002.052 A
MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 19.800,002.053 A
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS 200.000,002.054 A
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE À POBREZA 900.000,002.055 A
GESTÃO DAS AÇÕES DOS DEMAIS RECURSOS DO FNAS 50.000,002.056 A
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 20.000,002.057 A
MANUTENÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES 300.000,002.058 A
APOIO A FEIRA E EXPOSIÇÃO DE ANIMAIS 100.000,002.060 A
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 20.000,002.064 A
MANUT. DO CMDCA - CONS. MUN. DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESC. 20.000,002.066 A
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 100.000,002.070 A
MANUTENÇÃO DOS ESPAÇOS CULTURAIS E TURÍSTICOS 50.000,002.071 A
MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER 20.000,002.073 A
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA GESTÃO DO SUAS - IGDSUAS 50.000,002.075 A
MANUTENCAO DAS AÇÕES DE SEG. ALIMENTAR E NUTRICIONAL 15.000,002.076 A
MANUTENÇÃO DA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA 150.000,002.078 A
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 761.700,002.085 A
PROMOÇÃO DE AÇÕES DE INCENTIVO AO ESPORTE 100.000,002.101 A
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 1.239.200,002.102 A
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO VICE-PREFEITO 127.000,002.106 A
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL INTERNA 250.000,002.111 A
MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA 20.000,002.115 A
MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 10.000,002.117 A
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 250.000,002.123 A
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA 19.800,002.125 A
MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL 2.200.000,002.144 A
GERENCIAMENTO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A MULHER 75.000,002.147 A
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE COMBATE À SECA 600.000,002.160 A
MANUTENÇÃO DAS POLITICAS VOLTADAS A JUVENTUDE 200.000,002.179 A
 APOIO AO ENSINO SUPERIOR 500.000,002.180 A
MANUTENÇÃO DA SEC DE GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 350.000,002.182 A
MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 20.000,002.183 A
COORDENADORIA DA DEFESA CIVIL 90.000,002.188 A
MANUTENÇÃO DE AÇÕES DE INCENTIVO À AGROPECUÁRIA 20.000,002.190 A
MANUT. DOS CONSELHOS MUNIC. DE AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDR 20.000,002.191 A
MANUTENÇÃO DO ESPAÇO P/ COMERCIAL. DOS PROD. DA AGRIC. FAMILIAR E CF 34.000,002.192 A
APOIO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD 650.000,002.193 A
APOIO CULTURAL, TURÍSTICO E AMBIENTAL 20.000,002.194 A
MANUTENÇÃO DO SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL 50.000,002.195 A
MANUTENÇÃO DA APICULTURA 50.000,002.197 A
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 20.000,002.199 A
MANUT. DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENV. SUSTENTÁVEL 10.000,002.201 A
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 19 50.000,002.203 A

Página: 2 de 3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DESPESA POR AÇÃO     ORÇAMENTO 2022

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE COMBATE A COVID-19 20.000,002.204 A
APOIO AO PEQUENO PRODUTOR RURAL 20.000,002.993 A
MANUTENÇÃO DA OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO - OGM 40.000,002.996 A
RESERVA DE CONTINGÊNCIA 729.000,009.999 P

9.989.000,00Total Projeto

: : 

Quant. Registros: 126

Total Atividade

Total Geral

67.132.700,00

78.717.000,00

Página: 3 de 3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45



sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Uauá

A
M

F 
- D

em
on

st
ra

tiv
o 

I (
LR

F,
 a

rt.
 4

º, 
§ 

1º
)

R
$ 

M
IL

Va
lo

r 
Va

lo
r 

%
 P

IB
%

 R
C

L
Va

lo
r 

Va
lo

r 
%

 P
IB

%
 R

C
L

Va
lo

r 
Va

lo
r 

%
 P

IB
%

 R
C

L
C

or
re

nt
e 

C
on

st
an

te
(a

/P
IB

) 
(a

/R
C

L)
 

C
or

re
nt

e 
C

on
st

an
te

(b
/P

IB
)

(b
/R

C
L)

C
or

re
nt

e 
C

on
st

an
te

(c
/P

IB
) 

(c
/R

C
L)

 
(a

)
x1

00
x1

00
(b

)
 x

10
0

 x
10

0
(c

)
x1

00
x1

00

FO
N

TE
:

A
ne

xo
 II

 R
ec

ei
ta

 - 
R

es
um

o 
G

er
al

, A
ne

xo
 II

 N
at

ur
ez

a 
da

 D
es

pe
sa

 - 
C

on
so

lid
aç

ão
, A

ne
xo

 X
IV

 B
al

an
ço

 P
at

rim
on

ia
l, 

do
s e

xe
rc

íc
io

s 2
01

9 
e 

20
20

, A
ne

xo
 6

 d
o 

R
el

at
ór

io
 R

es
um

id
o 

da
 E

xe
cu

çã
o 

O
rç

am
en

tá
ria

 d
os

 e
xe

rc
íc

io
s 2

01
9 

e 
20

20
, L

O
A

 2
02

1 
e 

PI
B

N
O

TA
 E

X
PL

IC
A

TI
V

A
: O

 M
un

ic
ip

io
 n

ão
 p

os
su

i P
ar

ce
ria

s P
ub

lic
as

 e
 P

riv
ad

as

N
O

TA
: O

 C
ál

cu
lo

 d
as

 m
et

as
 fo

i r
ea

liz
ad

o 
co

ns
id

er
an

do
 -s

e 
o 

se
gu

in
te

 c
en

ár
io

 m
ac

ro
ec

on
ôm

ic
o:

M
ar

co
s 

H
en

riq
ue

 L
ob

o 
R

os
a

Pr
ef

ei
to

  M
un

ic
ip

al
  

ES
PE

C
IF

IC
AÇ

Ã
O

73
.2

69
.0

00
,0

0
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
74

.9
18

.4
71

,6
1

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

76
.7

91
.4

33
,4

0
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

20
22

20
23

20
24

VA
R

IÁ
VE

IS
20

22
20

23
20

24

PR
EF

EI
TU

RA
 M

U
NI

CI
PA

L 
D

E 
UA

U
Á

LE
I D

E 
D

IR
ET

R
IZ

ES
 O

R
Ç

AM
EN

TÁ
R

IA
S

AN
EX

O
 D

E 
M

ET
AS

 F
IS

C
AI

S
M

ET
AS

 A
N

U
AI

S
20

22

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B57F6B33E14A3A64E56909F828D6C45


		2021-12-17T09:10:28-0300




